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BU DÜNYA BİR BÂ ZÂR DUR 
SU RET LER OLMUŞ DÜK KÂN

De ğer li dost lar, gün ler su gibi akıp ge çer ken biz den ge ri ye, bı-
rak tı ğı mız hoş ses ler, hoş renk ler ka lı yor. Bunun far kın da yız.  
Bu duygu ve dü şün ce ler le gönül ka pı nı zı çal mak için yine her 
zaman ki gibi yola ko yul duk. 15. sa yı mız la işte kar şı nız da yız. Bir-
bi rin den güzel şi ir ler, öy kü ler, de ne me ler okun mak üzere siz le ri 
bek li yor. Her sayı dü zen li ola rak devam eden Seyr-i Âlem kö şe si, 
Oku ma lar/ım, Divan Kö şe si, Geç miş Gün ler Ma ti ne si, Me de ni-
ye ti mi zin in ce lik le ri, Söy le şi bö lüm le ri ni takip eden dost la rı mı zı 
da unut ma dık. Güzel ve an lam lı eser le riy le Ger gef Ede bi yat Der-
gi si’ne can veren kıy met li kalem er ba bı na te şek kür edi yo ruz.

Bir yolcu mi sa li işte gel dik gi di yo ruz. Bu söğüt göl ge sin de kı sa cık 
mo la dan sonra esas men zili mi ze var mak için tek rar yola revan 
ola ca ğız. Hiç bi ri miz ka lı cı de ği liz bu ra da. Bu dün ya da kal bin de 
sevgi ta şı ma yan insan ta sav vur etmek müm kün değil. Sev gi siz 
in sa nın kas ka tı ka yadan ne farkı var ki? Allah, in sa nın be de ni ne 
gönül denen bir cev her koy muş. Onun gı da sı da sev gi dir. Sev gi-
dir gönül ya ra la rı mı zı ona ran. Sev gi dir bizi ha ya ta bağ la yan, bizi 
bir bi ri mi ze ya kın laş tı ran. Onun için se ve lim, se vi le lim, sev me yi 
öğ re ne lim. “Çalab’un dün yâ sın da yüz bin dürlü sevgü var / Kabûl 
it ken dö zü ne gör kan gı sı lâ yık dur” böyle bu yur muş yüce gö nül lü 
Yunus Emre’miz. Dünya denen bu ha ne de el bet te fark lı sevgi 
tür le ri var dır. Her insan kendi benli ği ne uygun sev gi yi seçer ve 
ömür ser ma ye si ni o sevgi uğ run da tü ke tir. Dünya sev gi si, ev sev-
gi si, araba sev gi si, altın sev gi si, para sev gi si, makam sev gi si ve 
daha bir çok sev gi den söz ede bili riz. Bun la rın üs tün de öyle ulvi 
bir sevgi var dır ki o da in sa nı insan yapan Allah (c.c) sev gi sidir.

Dünya ha ya tı nın yal dı zı na kan ma dan mu hab be tin çeş me sin den 
yu dum la ya rak yol almak gerek. Aşk ile yol alan yo rul maz mış; 
aşk ile yol yü rü mek gerek. Ya ra tı la nı Ya ra dan’dan ötürü sev mek 
gerek. Gö nül le re gir mek, gönül ka zan mak gerek. Ye ti min, yok-
su lun, maz lu mun, ga ribin gön lü nü hoş etmek gerek. Hoş söz ler 
söy le mek, bir bi ri miz den te bes sü mü esir ge me mek gerek.

Kelam ta cir le ri nin söz le ri epey dir yor mak ta ru hu mu zu. Kar ga-
nın nağ me si artık git mi yor hoşa. Bül bül le rin se si ne âşi na yız biz. 
Sa hi ci, sa mi mi, ku cak la yan, yar gı la ma yan söz ler is ti yor hu zu ra 
su sa mış gö nül ler. Türk çe kokan şi ir le re, Ana do lu gibi öy kü le re 
has re tiz. Suni gü lü cük ler, süslü söz ler, yu ka rı dan ba kış lar, ye-
ni li ğe ve ge liş me ye ka pa lı sabit fi kir ler bir anlam ifade et mi yor 
has sas yü rek ler için. Bez dik te bes sü mün gü cü nü fark ede me yen-
ler den. Usan dır dı bizi bez gin na si hat çi le rin sevgi di lin den uzak 
kuru öğüt le ri. Sö zü mü zün, özü mü zün, dav ra nış la rı mı zın yeni 
şey ler söy le me si lazım. Sı ra dan laş ma dan ye ni lik le re, de ği şi me, 
ge liş me ye açık bir yü rek le yeni den bak mak lazım ha ya ta. Mu-
hab bet le ka lı nız efen dim.

                                                            Recep ŞEN
                                                                         Genel Yayın Yö net me ni
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YARASA AYNASI 
Yasin MORTAŞ

bu yarasa aynası
aynısı mı anne yüzümdeki gecenin
tenimdeki sim ihbar edilmiş sessizlik gibi
çarpıyor şimdi metropollerin süslü duvarlarına
sokakları çınlıyor sessizlik kuşlarının
kıvrılıyor defterimde şiirlerin ışığı
seslerin karartısını içime tutan kim
 
o
yakılan ışığın tercümesi gecede saklı
hangi yanımı hissetsem o yanım uçurum
 
bahçemde
bahar kundaklayan bahçıvan
damarını makasladıkça günün
kanım akşama akıyor
 
her yanım
gece ağaçlığı
ve gölgesi yok
 
güneşe
gece tutan
bir ayna var içimde
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MUHTASAR ÖZLÜK BEYANNAMESİ
Ahmet ŞEN

Nasıl da aldırmaz görünürdük şimdi o taşralı bezginliğe yaklaşıyoruz 
Denkleşince cebimdeki kelimeler anlarım yüzünde yatıya kaldığımı
Ne garip yağmuru çağırınca balçığın endişelenmesi
Niye böyle yörüngeyi sersemletiyor hep sudaki karıncalanma
Şehre safra kokularıyla giren otobüsler selinden iniyorum
Kentin aldatan nehri boyunca geceyi kargılayan bu şey
Aslında kanamasını durduramadığım bir otogar sabahı ile ilgili
Kapısından eğilip geçerken o Asyalı hüznü uyandırıyorum 
Bir saçağın altına rehin verdim rüyamı sana anlatacaktım
Çocukların ermiş gözleri için yerinden oynatılan bir son
Geldiysek ekmeği üç kez öp ve beni alnından şehre doğru tekrarla

Bu pazartesi zulamdaki dikişleri aldırsam diyorum
Sonra yokuşu çıkamayan bir nara oluyorum hava kararınca
Hani kim o demeden açmazdım kimselere içimi
Arklarına yürüyorum işte bütün saatlerimle bazen öyle olur
İçimdeki darlığı çıkarıp kapının arkasına asıyorum
Ölünün üstüne konulmuş bıçak Nokta Aşk Nokta No Signal
Onu ağaran şakağından öpüyorum yaşamakla kesiliyor her yerim
Artık ben de bir eylül acımasını tasarlayabilirim

Oysa kışı ısıtan tenha bir enlem yontabilirdik dünyanın karnına
Dinelsem kıyılarına değiyorum az daha cinayet süsü verilmiş intiharlardan
Öcünü doğrult ve ağzını ağzıma doğru kımıldat
Alınlığın kutsal tınlayışı 
Vitrinler artık cebimizde buna hazırla sen de bileklerini
Ne çok konuştular bilmeden kafamın içi sesler kovanı 

Akşam olunca kentin teninde batıp çıkan yer sofrasında içilen yemin
Seni düşününce bir mabedin ışıkları yanıyor içimde 
Ey kuyudaki yalvacı voltasına tutunduran iyi kalpli düzen beni bırakma
Bir söğüt dalına müjdele atlarımı inanıyorum sana
İnanıyorum yağmurun şavkımasına ve su geçiren ayakkablarıma
İnanıyorum sırtında çarmıhıyla doğan çocuğun geceye kavuşumuna
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TAŞIN YÜREĞİ SIZLAR DAĞLAR YÜZ YÜZE GELİR 
Hayrettin DURMUŞ

Gönüller arasında açıldıkça uçurum
Taşın yüreği sızlar, dağlar yüz yüze gelir

Soylu sevda yangını sarsın diye yüreği
Gül kokulu, ay yüzlü canan ikaza gelir

Sabrı kalkan eyleyip kuşanırsan sevgiyi
Haralar saray olur, vahşi at dize gelir

Gümüş yüklü kervanlar uğramaz semtimize
Tepeden tırnağa aşk şükür ki bize gelir

Doğrasan dilim dilim gam değil ki sevgilim
Lâkin kem göz değerse sevdamız göze gelir

Yalancı vahalarda su arayan biçare
Senin kokunu alsa koşarak köze gelir

Kandilinde fitilim ateş ne yapsın bana?
Ayazlar yana döne bahara yaza gelir

Mahmuzlayıp atını geçersen derbentleri
Sevdayla tırmanınca yokuşlar düze gelir

İz sürdükçe süvari söz ırmağına varır
Akan su yatağına insansa öze gelir
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BİR RESMİN ÖYKÜSÜ (Öykü)
Mehmet PEKTAŞ 

İlko kul da resim ders le ri ni çok se ver dim. Ba ba mın 
al dı ğı ka li te siz, ucuz bo ya lar la yap tı ğım re sim le-
ri her kes be ğe nir, öğ ret men sınıf pa no su na asar dı. 
Hatta öğ ret me ni mi zin beni resim dersi baş ka nı seç-
ti ği ni ha tır lı yo rum. Resim dersi baş ka nı ola rak gö-
re vim, ar ka daş la rı mın resim mal ze me le ri ni ge ti rip 
ge tir me dik le ri ni kont rol etmek ve on la ra artı eksi 
ver mek ti. Or ta okul da iki res mim ser gi ye çıktı. Ser-
gi nin ne için dü zen len di ği ni, re sim le rin ne ile il gi li 
ol du ğu nu hiç ha tır la mı yo rum. Li se de resim ders le-
rin de hep test çöz dük. Beden ve müzik ders le rin de 
de… Daha sonra üni ver si te ve ar ka sın dan yo ru cu bir 
iş ha ya tı, geçim derdi, hayat mü ca de le si…

Şimdi ye ni den resim yap ma ya ha zır la nı yor dum. 
Tu va le bir kâğıt tak tım. İçim den ne ge lir se çizip 
ka fa ma göre bo ya ya cak tım. Önce ne çi ze ce ği mi ta-
sar la dım. Şöyle orman için de küçük bir göl, gölün 
ya nın da küçük, şirin bir ev... Kı yı da ufak bir tekne... 
Bolca çimen, renk renk çi çek ler... Ba ka lım yıl lar re-
sim ye te ne ği mi ben den alıp git miş mi?

Kara ka le mi elime alıp önce evi çiz me ye baş la dım. 
Kâ ğı dın or ta sı na tek katlı küçük bir ev çiz dim. Evin 
iki küçük pen ce re si, ufak bir ka pı sı oldu. Sonra kâ-
ğı dın bir ba şın dan diğer ba şı na gi rin ti li çı kın tı lı bir 
çizgi çek tim, çiz gi yi evin alt ta ra fın dan ge çir dim. 
Çiz gi den aşa ğı sı göldü. Kı yı ya san da lı da çiz dim. 
Sonra evin arka ta ra fı na iki küçük tepe, te pe le rin 
ara sı na gü ne şi çiz dim. Te pe ler, çok uzak ta ol ma lıy dı. 
Bunu pers pek tif e sağ la ya cak tım. Şimdi sıra or ma na 
gel miş ti. Önce ya kın da ki ağaç la rı büyük büyük çiz-
dim. Ge ri le re git tik çe ağaç lar kü çül dü. Evin et ra fı na 
biraz da çiçek çiz mek is ti yor dum. Geri kalan yer ler 
hep çi men lik ti. Çi zi mi mi bi tir dim.

Bir kaç adım ge ri ye gidip res mi me şöyle bir bak tım. 
Yok, ol ma mış tı. Ev çok kü çük tü. Bir mi sa fir gelse... 
Mi sa fir gel me se de çok küçük gö rü nü yor du. Mut-
fak ola rak kul la nı la bi lecek alan bile yoktu. Evi, evle 
be ra ber önün de ki çi çek le ri ve et raf ta ki üç beş ağacı 
sil dim. Daha büyük yeni bir ev çiz dim. Şöyle 
bir bak tım, evet şimdi gayet iyiy di. Artık 

evin ça tı sı nı çi ze bi lir dim. Ama bu kadar geniş bir 
evin tek katlı kal ma sı da içime sin me di. Şöyle bir kat 
daha çiz sem iyi ola cak tı. Bir kat daha çiz dim. Sonra 
bir kat daha, bir kat daha... Apart ma nım tam on beş 
katlı oldu. Ge ri den ba kın ca ger çek ten çok güzel gö-
rün dü gö zü me. Evin bir ka tın da otu rup diğer kat la-
rı nı ki ra ya verir, gül gibi ge çi nir dim.

Tam bo ya ma ya ge çe cek tim ki ko ca man apart ma nı-
mın kâ ğı dın or ta sın da tek ba şı na kal ma sı na gön lüm 
razı ol ma dı. Biraz ağaç silip yan ta ra fı na bir bina 
daha çiz dim. Şimdi iki binam ol muş tu. Sonra bir 
tane daha, bir tane daha… Yan yana yedi tane bina 
oldu. Bu bi na la rın ara la rı na yol lar çiz dim. Ama ön 
ta ra fa da bir yol ge re ki yor du. Göl ola rak çiz di ğim 
çiz gi yi biraz aşa ğı ya in di rip küçük bir yol çiz dim. Bo-
ya ma ya geç me den önce bir kaç yeri daha dü zelt mem 
ge re ki yor du. Bir defa yol kü çük tü. Bu kadar büyük 
bi na la rın önüne daha geniş bir yol, bir cadde çiz mek 
ge re ki yor du. Gölü ta ma men silip ye ri ne büyük bir 
cadde yap tım. Ev le rin içine birer ja ku zi ko yar sam 
göle gerek kal maz dı. Böy le lik le bu ra da ki ev le ri mi 
daha yük sek pa ra ya ki ra ya ve re bi lir dim. Hatta ev-
le rin önün den metro geçse çok daha güzel olur du. 
Cad de nin ke na rı na bir metro is tas yo nu kon dur dum. 
Cadde ne kadar işlek olur sa ev le rim o kadar de ğer li 
olur du. Cad de ye pek çok araba çiz dim. Cadde vızır 
vızır iş li yor du şimdi. Ya ya la rı da dü şün düm, bir tra-
fik ışığı koy dum. Fakat büyük bir hata yapıp bu ka-
dar işlek cad de ye hiç ma ğa za çiz me miş tim. En iyisi 
bu apart man la rın alt kat la rı nı ma ğa za ya çe vir mek ti. 
Apart man la rın giriş kat la rı nı iş ye ri ne çe vir dim. Son 
kalan çi çek le ri ve çi men lik le ri kal dı rı ma dö nüş tür-
düm. Ağaç la rın ve çi çek le rin ye ri ne tüm bal kon la ra 
sak sı lar çiz dim, sak sı la rın içe ri si ne de çi çek ler. Ar ka-
da kalan ağaç la rı da silip arsa yap tım. İle ri de bu ra lar 
çok de ğer le nir di. Büyük pa ra la ra sa ta bi lir dim. Böyle 
çok daha güzel ol muş tu.

Şimdi sıra ma ğa za la rı dol dur mak tay dı. Ma ğa za lar-
dan bi ri si ni kafe, bi ri si ni res to ran, bi ri si ni sü per-

mar ket, bi ri si ni lüks bir giyim ma ğa za sı, bi ri-
si ni tek no lo ji mar ket yap tım. Başka ne 
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çiz sem diye dü şü nür ken da ire le ri ki ra la mak ye ri ne 
sat mak geldi ak lı ma. Bir satış ofi si ne ih ti ya cım ola-
cak tı. Ma ğa za lar dan bi ri ni ofis yap tım. Ka zan dı ğım 
pa ra yı koy mak için bir de banka la zım dı. Ma ğa za-
lar dan bi ri si ni ban ka ya çe vir dim. Res mim çok güzel 
ol muş tu. Şimdi sıra bo ya mak tay dı. Resme son bir 
defa ge ri den ba kın ca apart man ye ri ne AVM yap ma-
dı ğı ma piş man oldum. Or ta da ki üç apart ma nı si-
lip AVM ya pa bi lir dim. Bu kadar işlek bir yere AVM 
şart tı, ben yap ma sam gelir bir baş ka sı ya par dı. Üç 
apart ma nı sil dim, gö zü me sil di ğim alan küçük geldi. 
İki apart man daha sil dim. Açı lan alana ko ca man bir 
AVM dik tim. Et raf ta ki bütün boş luk la ra da apart-
man yap tım. Cad de ye bir kaç şerit daha ek le dim. 
İşte şimdi ol muş tu. Bu ra dan artık büyük pa ra lar ka-
za na bi lir dim. Fakat or ta da bir sorun vardı. AVM’ye 
yer açar ken ban ka yı sil miş tim. Bir banka şu be si çiz-
mek ye ri ne neden kendi ban ka mı yap mı yor dum ki? 
Kendi ban ka mı çi zer sem çok daha fazla ka zan mam 
müm kün dü. Fakat kâ ğıt ta böyle büyük bir banka çi-
zecek yer yoktu. Banka çiz mek için AVM’yi sil mek de 
is te mi yor dum. En iyisi başka bir kâ ğı da ko ca man bir 
banka çiz mek ti.

Bo ya ma işini son ra ya bı ra kıp hemen tu va le başka 
bir kâğıt tak tım. Yeni kâ ğı da büyük bir plaza çiz-
dim. Bu ra sı ban ka nın genel mer ke ziy di. Kâ ğıt ta boş 
kalan yer le re başka pla za lar da çiz dim. Bu ra lar hep 
be nim di. Hep si ni büyük şir ket le re ki ra ya verip bu 
kâ ğı dı ül ke nin fi nans mer ke zi ha li ne ge ti re bi lir dim.

Şimdi ül ke nin her ta ra fı na şu be ler açmak la zım dı. 
Tüm il le re, il çe le re, hatta ka sa ba la ra... Şu be le ri aç-
tık tan sonra mil yon lar ca müş te ri bul mam ge re ki-
yor du. Bunu nasıl ya pa ca ğı mı bir süre dü şün düm. 
En so nun da başka bir kâ ğı da bir Tür ki ye ha ri ta sı 
çiz dim, sonra da bu ha ri ta yı avuç la rın da tutan iki 
el çiz dim. Avuç la rı mın ara sın da Tür ki ye ha ri ta sı nı 
tu tu yor dum. Bu son çiz di ği mi çok be ğen dim fakat 
bu nun la da ye tin me dim, daha faz la sı nı is ti yor dum. 
Yurt dı şı na açıl mam la zım dı hatta tüm dün ya ya... 
Gece boyu pek çok resim yap tım. Sa ba ha karşı son 
yap tı ğım re sim de avuç la rın da dün ya yı tutan iki el 
vardı. Benim el le rim. Şimdi uyu ya bi lir dim.
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BİR BİLMECENİN ÇELDİRİCİSİ “İNTİHAR” 
Ahmet KAFKAS

Kırılmadın, kılmadın, kırışmadın
Alacası dönerken gökyüzünde günün
Karmadın, karışmadın, vuruşmadın
Vurulmadın sessiz bir kaldırım üstünde
Savurmadın küllerini, serilmedin, sarılmadın
Bakıp öylece akşam güneşine
Sustuysam, kelimelerim tamamlanmadıysa
İntihar bu dediğim

Körelmediysen, daralmadıysan, eğilip bükülmediysen
Sıcacık kahverengi bir bakışta 
İntihar bu dediğim
Düpedüz intihar

Tepeden iner gibi
Uçurumdan düşer gibi
Boşluğa karışır gibi
Karanlıkta kaybolur gibi
İntihar bu dediğim 
Alabildiğine intihar

Kuşları kaçmış bir tarla başında yıkılıp 
Kimsesiz karaltı bir gölge gibi
Dökülüp sağanak penceresinden
Mızraklı ve kanlı bir acı gibi
Sarılır gibi
Cevapsız sorular sorulur gibi
Saçmalar gibi
Süzülür gibi yükseklerden tenhalara
İntihar bu dediğim 

Kapalı kapılar ardında saklanan 
Kapalı yaralar içinde çırpınan
En az kağıt kesiği gibi sancı
En az bıçak kesiği gibi kanlı
Sokak arası anarşi gibi
Satır arası anlamsız seslenip
Hep ardını döner gibi
Bakıp sessizliğe bürünür gibi
Durup gözünü saklar gibi
İntihar bu dediğim
Alabildiğine intihar

Tut elimden Rabb’im
Beni bu cendereden kurtar 
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GÖZYAŞI YANKISI
Mehmet OSMANOĞLU 

ismini kim koydu şebnem edalı
ellerin tedirgin ellerin narin
rengini kuşanır solgun çiçekler
boğazlarda düğüm düğüm kederin
kanayan bir gülün kırılmış dalı 
ismini kim koydu şebnem edalı

kıvrılır içine aşkın ateşi
yüzüne dokunur bir ince telaş
yüzüne, bir çizgi konar utangaç
gezersin titreyen kirpik ucunda
bulutlanmış göğün ıslak güneşi
kıvrılır içine aşkın ateşi

gecenin siyahı saklar buseni
ve o dudakların içli şarkılar
ah nasıl çekilir damarlardan kan
aktıkça gözlerden mahmur uykular
kim tanır, kim görür, kim duyar seni
gecenin siyahı saklar buseni

ne sırlar duyarsın ne yangınlarla 
kavrulup inleyen kor yüreklerden
hicranlar gömülür serinliğine 
hüzün yağmurları düşer göklerden
duvarlara sinen nice efkarla
ne sırlar duyarsın ne yangınlarla

yalnızsın alevden sığınağında
dört bir tarafından akar gölgeler
destursuz açarsın her bir kapıyı 
katren kurşun gibi gökleri deler
şaşalı ve uçsuz kalp otağında
yalnızsın alevden sığınağında

vakitli vakitsiz bir bahaneyle
kızıl geçitlerden çıkıp gidersin 
sessizce süzülen nehirler gibi
meçhul bir ummana akıp gidersin
var git sen yoluna salın da şöyle
vakitli vakitsiz... bir bahaneyle
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YİRMİ ÜÇ OTUZ İKİ TRENİ
Yunus LAÇİN

Tesadüf mü sandın, ne saydın bilmem de seni,
Her gün aynı saatte yolculuk, tevafukun dili,
Bu istasyonda, kendimi bildim bileli mütemadi,
Yirmi üç otuz ikide kalkar yükümün kara treni.
Leyle yolculuk demi, demlenir deli münzevi,
Demir yalnızlığıdır gözümün nemli elemi,
Yüklerim vagonlarıma bir bir sitemlerimi,
Çöl soğuğudur esen, yüzümün kireçli melali.

İşte kalkışa hazır, yirmi üç otuz iki treni,
Su dökeni yok, sallanan bir mendili,
Şeb-i yeldanın zifiridir fecirle menzili,
Sır nedir, var mıdır yirmi üç otuz ikinin dili.
Söner ding dongu ile gözümün kandili,
Bir el çeker benden beni, fikrimden fitili,
İşte kalkıyor içimden gönlümün efendisi,
Söyleyin, kuran kim, yirmi üç otuz ikiye saati.

Yaş otuz iki, yirmi üç senedir bu meczup, seferi,
Geceler yârim olur, bense mecnun müdavimi,
Kör bir sükût, sağır eder tik tak ile trenimin sesini,
Ağzı açık bekler, dumanlı dağımın çıkmaz tüneli.
Buhurdar o kalkışta elemle, gözümün kara kömürü,
Güller solar gamzemde, geceler ömür törpüsü,
Yirmi üç otuz ikidir saatimim meydan köprüsü,
Çekişir beynimde akreple yelkovanın döngüsü.
İşte yüklemdim bir varak, mürekkep ile kalemi,
Yoğunlaşıyor didemde şiirimin kar taneleri,
Şimdi gitme demi, çayım da aldı demini,
Vakit tamam, kalkıyor yirmi üç otuz iki treni.
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PİR-İ FANİ NASİHATLERİ 
Nilüfer AKINGÜL

Bir talaş so ba sı nın sı cak lı ğın da ka ran lı ğı iz li yo rum. 
Ço cuk lu ğu mu ku cak lı yor ha tı ra la rım ve duy gu la rı-
mın der ya sın da tek ba şı na kal dı ğı mı söy lü yor bana 
yal nız lı ğım. Bir gün tom bik tombik olan o el le ri min 
şimdi böyle ko ca man ve yıp ran mış ol ma sı nı haz me-
de mi yo rum belki, belki bü yü mek is ter ken bir za-
man gelip kü çül mek is te ye ce ği mi zi he sa ba ka ta ma-
dık böy le si?

Cam dan göz kır pan yıl dız la rın min ya tü rü bir nevi 
talaş so ba sı nın al tın dan iz le di ğim. Üşü mek is ti yor 
insan biraz daha ısın mak için. Ağ la mak is ti yor ru-
hum ve kay bet tik le ri mi zin bize ka zandır dık la rı ge-
li yor ak lı ma.

Me se la bir gün:

Ak lı ma kötü olmak geldi. “Her kes iyi li ği hak et mi-
yor!” dedim içim den. ‘Pir-i Fani’ diye bi linen bir 
der viş dede vardı. Ne zaman dara düş sem iki lem de 
kal sam onun ya nı na gider, di zi nin di bi ne otu rur ve 
ço cuk lu ğu mun ver miş ol du ğu tat lı lık la içimi dö ker-
dim. Bana hiç bir zaman kız ma dı ğı gibi bu ha lim den 
hoş nut olur ve ce bin den çı kar dı ğı çeşit çeşit şe ker-
le ri verir ve yine gel olur mu derdi? Ben de tamam 
der dim, her daim ak lı ma gel dik çe ya nı na gi der dim. 
Hu zu run huzur bul du ğu bir at mos fer vardı onun ya-
nın da, ay rıl mak is te mez dim.

Gün ler den yine bir gün ya nı na git miş tim ve ben 
kötü olmak is ti yo rum çünkü iyi ler hep üzü lüyor ve 
ağ lı yor diye içimi dök müş tüm.

Sustu, uzak la ra daldı kara göz le ri. Sanki ka ran lık ta 
nur huz me le ri gö rür ce si ne göz le rin den ışık çı kı yor-
du. Sonra bana döndü Pir-i Fâni ve ko nuş ma ya baş-
la dı, yıl la nan ses tel le rin de ki na meler le.

“Ev lâ dım!” dedi. “Bir in sa na kötü olmak için, ille de 
kö tü lük yap ma na gerek yok. Kötü olmak in sa na, 
hele de Müs lü man’a hiç ya kış maz. Mu hak kak su ret-
te uzak laş mak şart olmuş ise o ki şiye üç gün iyi-
lik et, dör dün cü günü etme. Gö re cek sin 

ki onun na za rın da sen den kö tü sü yok. Zira iyi insan 
ih sa nın kö le si olur ken, kötü insan ih sa nı kö le leş ti-
rir.”

O za man lar pek an la ya ma mış tım bu söz le ri ama 
son ra sın da ha ya tı mı çer çe ve le yen bir tablo yapıp 
astım zih ni min du var la rı na.

Bir gün de ılık ılık esen bir akşam esin ti si çi çek le-
ri ok şu yor du rah met le. Ağır çekim yağ mur sü zü lü-
yor du gök yü zün den. Bah çe nin içe ri sin den mü te va-
zı adım lar la, beni ara yıp bul muş ça sı na yak laş mış tı 
Pir-i Fâni.

Onu gö rün ce her düğüm ken di li ğin den çö zü lü yor, 
sanki ak lım da ki so ru lar daha so rul ma dan gönül ha-
ne me onun li sa nın dan cevap ola rak ku ru lu yor du.

“Ev la dım!” dedi. “Sakın bu kötü deyip sır tı nı ona 
dönme, bir arı eda sıy la sen bal yap ma ya bak. Şerri 
hayra teb dil ede mez sen ha yır sız sın dır. Hayır zaten 
ha yır dır, onu şerre dön dür mek ne kadar zor ise şer-
ri hayra dön dür mek de o kadar ma ha ret ister. As-
lo lan bat ma mak tan zi ya de ba tana el uzat mak, yan-
ma mak tan zi ya de ya na nı sön dür mek tir. Ne cen ne te 
ne de ce hen ne me tek gi ri lir. Nasıl ki tek do ğul maz 
annen do ğu rur, nasıl ki tek ölün mez Az ra il (a.s) öl-
dü rür, işte öyle ahi ret te de tek ka lın maz. Zehri zehir 
diye ikram et mek tir, yan lı şa yan lış deyip de do kun-
mamak.”

Ve devam etti: “İyi bak!” dedi. “Uçan kuşa, yağan 
yağ mu ra, açan çi çe ğe iyi bak! Ne gör düğün, nasıl 
gör dü ğü nün her zaman önün de dir. Sen sanır mısın 
ki, her kes aynı şeye ba kar ken aynı şeyi görür? Kimi 
Kâbe’de dahi gö zü ne kara dol du rur ken, ki mi nin 
gözü o Nur’un özünü bürür. Kimi bir canda ölüm süz 
di ri lir ken, kimi başka canda ha ber siz ce ha bre ölür. 
Yağan kar, yağ maz sa kar olmaz; açan çiçek aç maz sa 
ottur, çiçek de ğil dir. Her açık göz, gör dü ğü nü gön-
lün de ki huz me den süz mez ise gö rü nen gö rün me ye-

nin bil ki hep per de si dir.”
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Sus tu ğu zaman da ko nu şu yor du sanki ama ben an-
la ya ma dı ğım için bana sesli söy ler di. Bir gün elini 
om zu ma koydu Pir-i Fâni. Hem ses siz hem sesli bir 
bakış de bi sin de esen rüz gâr gibi ılık ılık ko nuş tu.

“Ev lâ dım, hiç bir şeye isyan etme, ol ma sı ge re ken den 
gay rı sı olmaz. Hele de kendi gü cü ne asla gü ven me, 
zira o güç ile baş başa bı ra kı lır sın. Zaman kısa azık 
az, bur nun sür tün me den akıl lanma ya bak. Elin üze-
rin de bir el, ka le min üze rin de bir kalem gör me dik çe 
tes lim ola maz sın. Teslim ol ma dık ça da hep Sırat’ta 
ka lır sın. Ya na nı ateş ten, mut lu lu ğu he ves ten bilme. 
Per de le rin ar dın da ki per de le ri bil mez sen bak tı ğın 
her ze yi per de li gö rür sün. Ne zaman ki per de le ri tes-
lim olup açar sın işte o vakit müs ta kim de yü rür sün.”

Yavaş yavaş so ğu yan talaş so ba sıy la şim di ki za ma-
na sü zü lü yo rum. “Allah rah met ey le sin.” diye mı-
rıl da nır ken du dak la rım, kay bet tik le ri mi zin ka zan-
dır dık la rı na şük re di yo rum. Bir gö nü le do kun mak, 
bir yü re ğe gi re bil mek, o yeri imar ve mamur etmek 
ne güzel. Ve ne güzel, güzel in san la rın ha ya tı mız da 
güzel izler bı rak ma sı. Ves se lam...
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HANDAN ACAR YILDIZ’LA ‘RÖLYEFTEKİ ASLAN’ 
KİTABI ÜZERİNE
Çağlar SARITAŞ

Mer ha ba Han dan Acar Yıl dız. Sizi 
daha çok öy kü cü kim li ği niz le ta
nı yo ruz. Kay bol muş ‘Ka der ler 
Mü ze si’ ro ma nı nız dan sonra 
ikin ci ro ma nı nız ‘Röl yef te
ki Aslan’ okur ile buluş tu. 
Han dan Acar Yıl dız öykü 

ev re ni ne ve yazın ha ya tı na 
bak tı ğı zaman ken di ni ne

re de gö rü yor?

İnan dı ğı ama din len me ye ih ti ya-
cı olan bir yerde gö rü yor. Kısa sü re-
de çok iş yap tı ğı na ina nı yor (2011-2022   
arası 7 kitap). Bun la rın özen li, in ce lik li, ça ğı-
nın ru hu nu ya ka la mış işler ol du ğu na da ina nı yor. 
Kendi za vi ye sin den ba kın ca, dü şün me yi, oku ma yı 
sür dü rür ken yaz ma ya mola ver me si ge rek ti ği ni dü-
şü nü yor. En azın dan Röl yef te ki Aslan’ın, oku run 
ona yü zü nü çe vir me si açı sın dan bu mo la yı hak et-
ti ği ne ina nı yor.

Röl yef te ki Aslan ro ma nın çıkış hi kâ ye si 
nedir? Ta rih te bi li nen ilk kadın şair ve aynı 

zaman da ra hi be olan Pren ses En he du an na’yı 
roman ka rak te ri ola rak yaz ma ya nasıl karar 

ver di niz? Bu fikir nasıl or ta ya çıktı?

Röl yef te ki Aslan, En he du an na sa ye sin de doğdu. 
En he du an na bir di şiy di, di şi li ğe özdeş doğur gan lı-
ğıy la Röl yef te ki Aslan’ı do ğur du. Sonra onu bir lik te 
bü yüt tük. En he du an na’yla bir kü tüp ha ne de kar şı-
laş tık ilkin. Ken di si dün ya da ki gel miş geç miş bütün 
dil le ri an la ya bi li yor ama tek bi ri ni dahi me ra mı nı 
an lat mak için ko nu şa mı yor du. Göz göze gel di ği-
miz de göz le riy le benden yar dım is te di. Ta şı dı ğı ni-
te lik ler iti ba riy le ya zıl ma yı faz la sıy la hak 
edi yor du. Göz le riy le bana dedi ki ne-

den beni çok az kişi ta nı yor? Babam ve ye-
ğe nim kadar insan öl dür me di ğim için 

mi? Ben yaz dı ğı ya zı ya ilk im za yı 
atan in san dım, ra hi be ve pren ses-

tim aynı za man da. Neden kimse 
ta nı mı yor beni? Or ta do ğu’da 
doğ du ğum için mi? Yoksa Or-
ta do ğu’da doğan bütün çocuk-
la rın ye te rin ce bi lin me me si ne 
dair ka de rin baş la tı cı sı mıyım 
ben, dedi. Du dak la rı nı dahi 
kı pır dat ma dan söy le di bun-

la rı ama ben hep si ni işit tim. 
Ölüm nedir, yaşam nedir, her 

şey değiş miş midir, hiç bir şey de-
ğiş me miş midir, kil tab let ten di ji tal 

tab le te ge lir ken ne ol muş tur yazı nın se-
rü ve ni? Bir lik te bu so ru la rın ce va bı nı ara dık 

En he du an na’yla.

Bu ro ma nı yaz ma ya karar ver di ği niz de 
zih ni niz de ta sar la dı ğı nız metin ile ro ma nı 

bi tir diği niz de kar şı laş tı ğı nız metin ara sın da 
be lir gin fark lar var mıydı?

Roman, yola çıkış ama cın dan sap ma dı di ye bi li-
rim. Kat ede ce ği me sa fe biraz uza yıp yol de ğişse de 
var ma sı ge re ken yere vardı. Bu de ği şim ise bütün 
ro man lar hatta öy kü ler için ola ğan dır. Ta rih te ki 
ki şi le ri ya za lım ya da yaz ma ya lım her roman dişe 
do ku nur bir araş tır ma ve okuma ev re si ni hak eder. 
Her han gi bir ki ta bı oku duk tan sonra oku ma dan ön-
ce ki siz de ğil si niz dir artık. Röl yef te ki Aslan için en 
az otuz kitap oku mu şum dur, ko nuy la il gi li ma ka le 
ve tez ler hariç. Or ta do ğu, böl ge de ki inanç lar öy le si-
ne geniş bir ko nuy du ki… Gü ney do ğu’daki şe hir le ri 
sırt çan tam la en az üç kez gez dim. Böyle bir sü reç te 
met nin akış yönü şek lin de ki de ği şim ola ğandı.
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Metin tür le ri ara sın da ge çiş gen li ğin yoğun 
ol du ğu gü nü müz post mo dern an la tı tar zı na 

göre de ğer len di recek olur sak bu ro ma nı nız da 
da bir çok fark lı edebi bi çim den ya rar la nılan 

an la tı lar çı kı yor kar şı mı za. Bu bi linç li bir 
ter cih miydi yoksa roman yazma sü re cin de mi 

or ta ya çıktı?

Her zaman sa vun du ğum ve inan dı ğım dü şün ce, 
özün bi çi mi da yat tı ğı dır. Biçim her ne kadar ya za-
rı ta ra fın dan oluş tu rul sa da özün den yani an la tı nın 
fel se fe si ve ko nu sun dan uzak de ğil dir. Yola “yeni 
bir şey ya pa yım” ama cıy la çıkan bir yazar ol ma dım 
hiç bir zaman, ama her zaman ko nu yu –an la tıl ma sı 
ka çı nıl maz ola nı- nasıl fark lı bir bi çi me bü rün dü-
re bi li rim diye dü şün düm. Evet, at tı ğım her adım 
bi linç liy di. Bu nun la bir lik te yolcu ne is te di ğin den 
emin olsa da yol (oku ma-araş tır ma) onu şe kil len-
di rir. En he du an na’ya dair araş tır ma ya par ken kar-
şı ma öyle ayrın tı lar çıktı ki bi çi me etki et me me si 
im kân sız dı on la rın. O ay rın tı la rın mu hay yi lem de 
yoğ rulma sın dan kur gu nun na si bi ni al ma ma sı da 
im kân sız dı.

‘Röl yef te ki Aslan’ ro ma nı nız da ta rih sel bir 
zo run lu luk ola rak ar ke tip le re yer ve ri yor

sunuz. Üst kur ma ca tek ni ğin den ya rar la na rak 
ta ri hi ger çek li ği olan bir ka rak te ri an la tır ken 
gü nü müz den de ka rak ter le ri im ge sel bir dön

güy le ro ma na dâhil edi yor su nuz. Za man sal 
ve me kân sal düz le min dı şı na çı ka rak yap mak 
is te di ği niz şey in sa nın ka de ri nin za ma na ve 
me kâ na bağlı ol mak sı zın ben zer ol du ğu nu 

gös ter mek miydi?

Ro ma nın bü tü nün de gö zet me yi arzu et ti ğim şu 
den ge den söz etmek is te rim size. Sözlü kül tür, mit 
de di ği miz büyük bir ha zi ne var. Ede bi yat bunu göz 
ardı et me me li. Yü zü nü o yöne mu hakkak çe vir me li. 
Bu nun la bir lik te çağın ge liş me le ri ne, ger çek le ri ne 
sağır kal ma ma lı. “Ya pıl mı şı var” esp ri si kul la nı lı yor 
ya gün lük ko nuş ma di lin de. Me se la Um ber to Eco 
Gülün Adı’nda, belli bir çağı an lat sa dahi sko las tik 
dü şün ce yi çağ la rı aşan şe kil de eleş ti ri yor. Olay da 
belli bir ta ri hi sü re cin dı şı na çık maz ken, ce-
ha le te yö ne lik eleş ti ri si ki tap ta iş le di ği 

çağı kat be kat aş mak ta. Ne ti ce de bunun “ya pıl mı şı 
var”dı en ala sın dan. Ben is te dim ki mi lat tan önce 
3000’lere yakın ya şa mış ka rak ter ile bugün bil gi-
sa ya rı nı zı aç tı ğı nız da İns tag ram’da kar şı nı za çıkan 
ka rak ter DM’de ya zış sın. Ara la rı na beş bin yıl gir-
miş iki insan yüz yüze ge le bil sin. Bu iki fark lı in sa-
nın yüz leş me si çağ daş oku run kendi için de ki yüz-
leş me si nin ay na sıy dı. Bugün biri La za rus gibi ayağa 
kal kıp ara mız da do laş sa en çok ne le re şa şı rır dı? Di-
ma ğım da baş lat tı ğım bu oyuna okuru da dâhil et-
tim. Ço cuk lar ha ya tı oyun la kav rar tanır ya, yazar 
da bir nevi me tin de ki/kur gu da ki oyun lar la ye tiş-
kin le re ha ya tı kav rat ma ya ça lı şır. Ede bi ya tın çocuk 
ya nı mı za değen ta ra fı me tinler de ki oyun dur.

Ta ri hi bir ka rak te ri ye ni den kur gu la yıp okura 
su na bil mek ve okuru da gü nü müz dün yasın
dan alıp ta ri hi ka rak te rin dün ya sı na gö tü re

rek onu buna inan dı ra bil mek kolay bir durum 
değil. Bu ro man da bunu ba şar dı ğı nı zı gö rü
yo ruz. Bu durum sizi zor la dı mı, kendi ni zi 
ta ri hin tozlu say fa la rın da bul du nuz mu bu 

ro ma nı ya zar ken?

Aler jik nez le li biri ola rak ta ri hin tozlu say fa la rı ara-
sın da do laş mak kolay de ğil di benim için. Göz le rim-
den yaş lar geldi. La ti fe bir yana, bir ta kım ger çek ler le 
yüz leş mek, ez ber le ti len le ri sorgu la mak ko nu la rın-
da kim olsa zor la nır dı ki ben de zor lan dım. Di rekt 
söy le di ği niz de tepki göste re cek le ri ger çek ler le in-
san la rı yüz leş tir mek kolay de ğil dir. Hiç bir sa nat çı 
için… Yüz leş mek dahi kolay de ğil ken bir de bunun 
yüz leş tir me faslı var. Röl yef te ki Aslan, tezi olan bir 
roman. Dü şü nen in san la rın mu hab bet le ku cak la ya-
ca ğı, sta tü ko cu, bas ma ka lıp zi hin le rin ise ya nın dan 
bile ge çe me ye ce ği bir metin. Böyle me tin ler ya zı lır-
ken az ve öz oku yu cuy la kar şı laş ma yö nünde büyük 
bek len ti ye gi ri lir. Daha ya zar ken bunu göze alan ya-
zar lar için söz ko nu su durum başka bir zor lu ğu be-
ra be rin de ge ti rir. Bir metne büyük emek verir ama 
akı be ti ni bi le mez si niz. Bunu göze alır sı nız. Röl yef-
te ki Aslan, Kay bol muş Ka der ler Mü ze si gibi kur gu-
su nu yazgı ve yazı üze ri ne kurdu. Ka de rin de ki oku-
ru bek le me si gayet doğal bu se bep le.
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Ro man da kur guy la im ge sel bağ lan tı lar la yer 
alan resim, fo toğ raf, ka bart ma, büst, çivi 

ya zı sı tab le ti, mesaj ku tu la rı na da ya lı di ya log 
ve hatta to mog ra fi gö rün tü le ri ne yer 

vermiş si niz. Bun la ra yer ve re rek okuru 
kur guy la be ra ber zi hin sel bir yol cu lu ğa mı 

çı karmak is te di niz?

Tam da de di ği niz gibi bunu yap mak is te dim. Zi hin-
sel bir yol cu luk ve oyuna dâhil etmek is tedim oku-
ru. Dü şü nür ken yo rul mak/sı kıl mak ye ri ne he ye-
can lan sın, ne şe len sin is te dim.

Han dan Acar Yıl dız’ın şu an yazma sü re cin de 
ol du ğu ya da yaz ma yı ta sar la dı ğı neler var 

ma sa sın da?

Bu defa ba kı şı ev ren sel olan dan çekip yerel olana 
odak la mak ni ye tin de yim. Tür ki ye si ya se ti ni konu 
alan, me ta fo rik bir roman yaz ma yı ta sar lı yo rum. 
Mi ma ri, si ya set, tarih, psi ki yat ri ala nın da bol bol 
okuma yap mam lazım. Lakin uzun bir za ma na yay-
ma yı plan lı yo rum bu ça lış ma yı. Bir öykü ki ta bı ve 
bir ro man la yazın se rü ve ni me nokta koy ma yı ta sar-
lı yo rum. Zaten ömrüm de ancak bu ka da rı na vefa 
eder. Çünkü bu ki tap la rı fark lı coğ raf ya la ra ya pa ca-
ğım se ya hat ler sonra sın da bas tır ma yı plan lı yo rum. 
Öykü ki ta bı mı geniş ha cim li ve fark lı coğ raf ya la rın 
kül tür le ri ni içe recek şe kil de ta sar lı yo rum. İşin özeti 
yıl lar sü recek iki kitap ha zır lı ğı var ma sam da.

Son ola rak gü nü müz öykü ve roman 
ya zar la rın dan be ğe ne rek takip et ti ği niz 

okur la rı mıza da tav si ye ede ce ği niz kim ler 
var?

Bu so ru yu çok özel ne den ler le ce vap la ya mı yo rum 
Çağ lar Bey. An la yı şı nı za sı ğı nı yo rum bunun la il gi li.
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BORÇ DEFTERİM
Recep ŞEN

suya doydu da deniz 
bana doymadı gurbet
gökler beni çağırır 
ruhumda ketum feryat

gönül denen bahçenin 
gamlı yalnız çınarı
kuşları uğurlarken 
özler durur baharı

yaktıkça nâr-ı firkat 
bambaşka eser rüzgâr
bu hazan mevsiminde
her bir şey olur ağyar

imrenirim doğaya 
zikirde tüm çiçekler
sevda prizmasından 
sızar ilahi renkler 

o yârin toprağından 
neşvünemâ bulmuşuz
lebâleb bu gülşende 
mana ile dolmuşuz

ey gönlüm seferdesin 
tenha uzun yollarda
sen de mi yalnız kaldın 
geçip giden yıllarda

yolcuysan bavulunda 
birikir özlem heyhat
bilirsin hüzün taşır 
içinde her seyahat

gönlüm yorgun çok yorgun 
sırtımda sevda yükü
yazıyı tutuşturur 
kıvılcımın bir teki

burdan öteye göç var 
gelen gidiyor yalnız
her gece seyrederken 
gökte kayar bir yıldız

tükettim sayfaları 
kabardı borç defterim
huzurunda mahcubum 
affet bitsin kederim
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AĞLAYAN MABETLER
Halit YILDIRIM

I 
Bir mabet ağlıyor Kenan İlinde 
Sarsılıyor mihrabı 
Hüzün yankılanıyor minaresinden 
Sükût diliyle beş vakit 
Susuyor zaman bir ölüm sessizliğiyle 
Susuyor kanat çırpan kuşlar 
Kapısında bir kilit 
Minberinde bir zincir 
Secdegâhında namahrem ayak izleri 
Pencereleri açılmış kuyusuna Yusuf’un 
Kenan illerinde rüzgârlar 
Yakub’un hüznünü dağıtıyor yürekten 
yüreğe 
Bir mabet ağlıyor 
Ağlıyor sessizce 
  
Bir mabet ağlıyor Yebus’ta 
Yere düşüyor asası Süleyman’ın 
Kanatları yanmış Hüdhüd’ün 
Tutulmuş dili 
Anlatmıyor Anka’nın efsanesini 
Yıkılmış Belkıs’ın tahtı yüzüstü 
Tüm kuşlar unutmuşlar lisanlarını 
Karıncalar şaşkın 
Vahşette yarışa girmiş insancıklar 
Çölün en yırtıcı mahlûkları utanmış 
Musa’nın kavmi yine isyanda 
Yine takılmış Samiri’nin peşine 
Sokmuşlar Tevrat’a zulmün gölgesini 
Filistin ağlıyor 
Gazze ağlıyor 
Ve bir mabed ağlıyor 
  

II. 
Bir mabet ağlıyor Kudüs’te 
Ses veriyor bir başkası 
Ta ötelerden 
Boynunda asılı çanlar ile kan revan 
Ben Kurtuba’yım diyor 
Mihrabında medeniyetin demir kafesleri 
Tarık Bin Ziyad perişan 
Çökmüş El Hamra’nın üzerine 
Yaktığı gemilerin külleri 
Evrensel değerler duvarlarında tablo tablo 
Ölüm marşını çalıyor orglar 
Birbirine karışıyor hıçkırık sesleri 
  
Ve gürlüyor Mescidi Ekber 
Elinde “Ağlayan Mabetler” yazan bir kitabe 
Karalar içinde mahzun 
Ruhu mahpus Kâbe 
  
Ey ümmetin fertleri! 
Ey gafet uykusuna dalan miskinler! 
Kalkın! 
Silkinin! 
Doğrulun! 
Artık ağlamasın mabetler 
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BİR ŞEY SÖYLE 
Rıdvan YILDIZ 

İki kutu ateşle boyadım saçımı 
Yollar dolanıyor aklımın ucunda
Zamanı ağladığında yaralar
Zamanı anladığında 
Zamane sandığında...
Dinlenecek ezberime yaslanan hatıralar 
Zamanı dağladığında yaralar

Yazın icadından beri erimekte yüzüm 
Karanlığa bir şey söyle 
Ay ışığıyla yıkansın yüzüm 
Hakikaten bir şey söyle 
Tatlı bir söze kansın yüzüm 
Aşk aşkına bir şey söyle 
Durmadan seni ansın yüzüm 

En ağır işçisiyim içimdeki kördüğümün  
Odamın müziği bilir serabımın
Camlardan uzak öldüğünü
Sonuçta çağın umutsuzluğu bu düğümü 
Kim çözecek yazgısı bozuk günlerin 

İçerde bırakılmış sis, içerde kırılmış 
Romalı ıhlamurların tadına bulanmak
Unutmakla anımsanmak arasında
Yaptığım, kanayan cümlelere
Bulut çizerek yeniden ulanmak
Onulmaz mart yarasıdır 
Sus kaplarında yine seni anmak
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YOL VAR YOLCU VAR MENZİL VAR 
DAHA NE OLSUN

Emre KOÇ

Recep ŞEN’e

Bu ara sal gın var di yor lar al ba yım. Ök sü rük, geniz 
akın tı sı, hal siz lik almış ba şı nı gi di yor. Öğürmek ten 
içi dı şı na çıkar oldu mil le tin. Has ta ne ler tıka basa, 
özel ler bay ram etti valla. Sanki dünya ta ri hin den 
beri ilk kez toplu ök sü rük ri tü eli dü zen le ni yor. Sen 
de içi yor sun bu si ga ra yı. İçmi yor sanki yi yor sun. Ci-
ğer le rin bay ram mı yoksa ifas mı edi yor belli değil. 
Da ha sı pek umu run da da değil. Hepsi bir yana ke-
der le nin ce in sa nın ci ğe rleri ni saran yanık bir ök-
sü rük türü var fakat henüz tıp li te ra tü rü ne geç miş 
değil. Başın derde bu la nır, göğüs ka fe sin da ra lır, nef-
es ala ma ya cak mış sın gibi his se der sin. Pe şi ne kal la vi 
bir ök sü rük… Bi li yo rum ömrün bo yun ca re vi re bile 
git miş de ğil sin ama devir dev ran değil, gel ya ba na 
atma gi de lim Hale Hanım’a.

Al ba yım. Al fa be yi öğ re ne li den beri oku yup ya zı yor-
sun ya, hay ra nım bu özel li ği ne. Nasıl oldu da as-
ke ri ye ye demir attın sen? Sen den şöyle du ayen bir 
ede bi yat çı olur du. Çok satan az satan, kış tan sonra 
bahar dö nün ce yayın ha ya tı na veda eden, sonra son-
ba har da yeni bir ekip ve ruhla yayın ha ya tı na kal dı-
ğı yer den devam eden ne kadar dergi varsa se nin le 
rö por taj yap mak için sı ra ya gi rer di. Yıl lar ca dem-
len miş, ya yı nev le ri nin hış mı na uğ ra mış, en so nun-
da mu ci ze gibi bas kı ya giren, yıl lar ca mü nek kit le rin 
kes kin in ce le me le ri ne konu olan, ancak yıl lar sonra 
kıy me ti an la şı la bi len ki tap la rın olur du. Bi li yo rum, 
sük se ye de kı zıl cık şer be ti eleş ti ri le re de al dır maz-
dın. Köhne du var la rı dört bir yanda di zi li evin de kol-
tu ğu na otu rur, içsel de vi ni mi ne odak la nır dın.

Hadi kalk, bugün sıra dışı bir meş ga le ye gark olma 
za ma nı. Şöyle bir lik te şehir dı şın da bir ko ru ya veya 
sa hi le gidip uzun uzun yü rü ye lim. Ha va nın du ru mu-
na göre ih ti yaç olur sa diye ka ban la rı mı zı alıp ara ba ya 
koyar, ih ti yaç du yar sak gi ye riz. Neden mi ısrar edi-
yo rum? Ana do lu’da çıkan bir dergi sen den yazı bek-
li yor. Bu sa yı da ki te ma sı da o biçim, yaz yaz bit mez. 
Sen de yıl lar ca ayağın da bot lar la türlü yol la rı 
yü rü yüp dağ la rı aştın. Yol nedir, yolcu 

nedir, yol cu luk nedir pe ki yi bi lir sin. Üs te lik ma ne vi 
yol la rı da yü rü müş lü ğün var. Bazen sana albay mı 
yoksa der viş mi desem diye iki lem de ka lı yo rum. Şu 
me re ti si ga ra yı iç me sen, azı cık da bol gi yin sen tam 
der viş der dim ama sonra beni tefe ko yar lar dı. Biz en 
iyisi ne düş ler ve ey ler sek kendi içi miz de ya pa lım. 
Yol var, yolcu var, yol cu luk var, yol da şın var. Artık 
yü rü me ye ni yedi köye ça ğı rıp yedi kez ko var lar.

Dur bir anı mı zı an la ta yım sana. Günün bi rin de yük-
sek çe bir dağın pa ti ka yo lun da nefes ne fe se yü rü yor-
dun. Ar kan day dım ben senin fakat ha be rin yoktu. 
Yem ye şil ağaç lar, son ba har da ku ru yup di bi ne düş-
me si ne rağ men çü rü me miş dal la rı, en ge be li top ra-
ğı, döne döne bit me yen pa ti ka sı ve bir türlü ufuk ta 
be lir me yen zir ve siy le çe ki yor du seni; ben de ardın 
sıra tır ma nı yor dum. Bir kez olsun dönüp geri bak-
ma dı ğı na ay rı ca şaş kı nım doğ ru su. Yü rek li adam sın. 
Ne re den kurt çıkar, it ne re de hav lar, ka rın ca yu va-
sı nın ağzı ne re ye bakar bi li yor sun. Ta sa sız, ke der siz 
ve gam sız yü rü yor sun yolu. Kim bi lir ka çın cı kez geç-
miş sin dir de her yeni ge çi şin de yolun yü kü nü dağın 
ya ma cı na siper inşa eder gibi yı ğı yor sun dur. Her-
ke se ya ra maz da emek li lik sana ya ra dı be al ba yım. 
Dağ söz ko nu su olun ca mis tik ler kut sal dan ini si ya-
tif alı yor lar. Ha ki kat yo lu nun me şak ka ti yük sek lik le 
eş değer te lak ki edi li yor. Ha ki kat yol cu su da yolun 
bu yü kü nü göze alıp yola revan olu yor. Bu an la mıy la 
her yi ği din harcı değil desek ye ri dir. Nefsi arın dır-
mak kolay iş mi? Her de vir de var dır da biz dev rin 
mu ci bi ne ba ka lım. Şim di ler de ol gun luk söy len ce si 
her ke sin di li ne pe le senk olmuş. Ya şa mın kör kütük 
de ne yi mi ne ol gun luk di yor lar. So ru yo rum al ba yım, 
her yolun sonu Hakk’a çıkar mı? Ta sav vuf ve fel se-
fe yi mez ce den le re göre çı kı yor da bu bahsi diğer. At 
vi te si beşe, vur ara ba yı kı za ğa, götür beni git ti ğin 
yere cin sin den yol cu luk sü rün ce me le rin den bah se-
di yo rum. Bu işin mut fa ğı na ba kı yo rum. Âlim, âbid 
ve zâ hid le re. Yıl lar ca nefis tem re ni ni men ge ne ye sı-
kış tı rıp eğmiş adam lar. Öyle üç beş sene değil. Za-
ten üç beş se ne li ğe sofu di yor lar. Tamam, ka ta rın 

ya nı na sı ğı nıp yolu kat eden le ri ya ba na at ma-
ya lım ama ne ti ce de yol cu luk de di ğin nefs 
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lev ha sı nı ince ince eğ me nin iş le me nin adı. So ru yo-
rum al ba yım, üç beş rekât na ma zın, oru cun, ze kâ tın 
kur ba nın ar dı na sı ğı nıp mür şit lik tas la mak iş midir? 
Hadi buna ey val lah di ye lim. Mo der niz min kıs ka cın-
da tü ke tim kül tü rü ne sağ la yı cı olup ne şiş yan sın 
ne kebap, hem Tanrı’ya hem de Mamon’a di ye rek-
ten keyfe keder ya şa yan la rın ol gun luk id di ala rı na 
ne de me li? Olmak ilahi sa na tın cev he ri dir. Oldum 
deyip Ci oran çü rü müş lü ğü nü fon dö ten le ka pa tan la-
ra ne de me li? Bizim memle ket ne ti ce de bizim fakat 
aca yip ve ga ra ip lik le ri miz de yok değil. Sözüm mec-
lis ten dı şa rı, emek li lik ten sonra beş vakit na ma za 
baş la mak gibi bir kafa var. Emek li olana değin hayat 
meş gale si, ol duk tan sonra ava re lik ge çin me si moda 
olmuş. Tamam, ki tap ta he lal ler ha ram lar dan çok tur 
ey val lah da ha ya tı boy lum bo yun ca ey le yip nabız ya-
vaş la ma ya baş la yın ca ya şa nan dur gun lu ğa ol gun luk 
demek de sı rı tı yor biraz. Eh ven-i şer, hi le-i şer’iyye 
ka bi lin den sapı sa ma nı na ka rış tı rılmış ya şan mış-
lık lar, her türlü zevk-ü se fa ha tin cari ol du ğu bu ne 
per hiz bu ne la ha na tur şu su de ne yim le ri tek rar ve 
tek rar ya şan dık ça nasıl ol gun luk olu yor; an la mak 
güç. Tanrı Dağı’na kan ter için de tır man mak la sa hil-
de meh ta ba karşı ne şi de ler dü zü len yü rü yüş ler aynı 
ke fe ye ko nu la cak sa ha li miz nice olur bizim. “Fe eyne 
tez he bün”lü za man lar da yız ha ki ka ten. Sen ki ya ma-
cı sırt la yıp tır man mış sın zir ve ye doğru. De hele bu 
gidiş ne re ye al ba yım? De hele, seni okul dan mezun 
olun ca direk albay mı yap tı lar?

Yol rah le-i ted ri si dir in sa nın. Kişi ki şi yi yol cu luk ta 
tanır. Hoş, ge nel lik le ta nı dı ğı mız ki şi ler le yol cu lu ğa 
çı kı yo ruz. Devir öyle bir devir ki Tanrı mi sa fi ri ol-
gu su bizim de de ler ku şa ğın da kal mış. Yola çık mak 
için men zi le de ih ti yaç du yu yo ruz. Hep si ni bir araya 
ge ti rin ce revan söy len ce si te bel lür edi yor.

Dur sana bir olay an la ta yım. Bizim Recep abi yok 
mu? Hani Ger gef Ede bi yat Der gi si’nin Genel Yayın 
Yö net me ni. Ge çen ler de Türk Dili der gi sin de bir şiir 
yaz mış, yazın An ka ra yol cu lu ğu es na sın da Sun gur-
lu’da mola ve rin ce bir kaç ilham pe ri si ni dol dur muş 
oto bü se; üs te lik üc ret le ri ni de ver me den. Sonra yol 
bo yun ca derin mü la ha za la ra dal mış lar. Şoför de mu-
avin de ben de far kın da de ği liz tabi. İki şa irin ara sın-
da şiire konu ol mu şum ha be rim yok. Bir kaç ay sonra 
şiir ya yın la nın ca gör düm, ne yalan söy le ye yim gu ru-
rum ok şan ma dı değil. Hâ sı lı kelam yeni bir yol cu luk 
de ğil di bi zim ki si. Belki um man da bir katre me sa be-
sin de, asıl ve esas lı yol cu luk tan bir lah zay dı. 
Şöyle ba kı yo rum genel ola rak. Dert li ve 

dert siz in san la yü rü dü ğün yol aynı değil. Dert siz in-
san la eğ le şir sin, vakit öl dü rür sün, aman ne keyfe 
keder. Lakin bu yol da yol cu luk da en ni ha ye tin de 
biter. Dert li in san la yü rü dü ğün yolun eni de çapı da 
men zi li de bel li dir. Kat et ti ğin her me sa fe men tal bir 
ol gun luk ve ruhi bir doyum ola rak ya şa mı na yan sır. 
Kay gı sı yok tur dert li in san la yü rü dü ğün yolun. Bi-
lir sin söz ha ki kat tir, hal ha ki kat tir, yol Hakk’adır. 
Yarı yolda kal manın, ka zık lan ma nın özet le ma ne vi 
is tis ma ra uğ ra ma nın kay gı sı yok tur. Yara varsa sa-
rı lır, deva varsa pay la şı lır, gün de di ğin kara ak diye 
ay rıl maz; her hal ve şart ta ye ni len me, ta ze len me ve 
di ri liş ruhu zuhur eder. Taş taş üs tü ne bina olur, ve-
ri len eme ğin kıy met-i har bi ye si ne ihmal ve ve fa sız-
lık uğ ra maz. Var lık ta ac cü be, yok luk da ek sik li ğe ala-
met etmez. Dert li in sa nı yol cu luk ta kay bet mez sin, 
ne re de diye ara maz sın; bi lir sin ki yol da dır. Dert siz 
in sa nı arar arar du rur sun da bir türlü bu la maz sın. 
Be de nen varsa ruhen yok tur. Ruhen varsa be de nen 
yok tur. Varla yok ara sın da sü rün cer durur. Dert li in-
san la yol yürü yürü bit mez. Dert siz le ise hiç baş la-
ma mış tır bile. Hakk’a, ha ki ka te, gönül yur du na yüzü 
dönük olan dost luk lar bi rik tir me li hey be de. Se nin le 
biz de Oğuz ve Selim gibi dos tuz değil mi al ba yım?



www.gergefedebiyatdergisi.com Yıl : 3  Sayı : 15  Mayıs - Haziran 202322

ŞEHRAZAT
Selim ERDOĞAN

Neden herkes herkese mahkûm
Neden bir gün başka bir güne
Aklım esti denizleri tarttım 
Dağları koydum kefeye

Bulutlar yarına muştular taşır
Eleğimsağma pulu mazrufun
Benim gibi hep avare dolaşır
Bir yağmur damlası ve bir kör kurşun

Kibirlerle zapt edilmiş hükümranların
Fikirlerle kaybolduğu yerdeyim
Bir arı kaç çiçek gezer bilemem
Kelebeklerce hür bahçelerdeyim

Göğün gövdesinden hava raporu
Denizin gözünde mevsimin sesi
Caddeler aheste, sokaklar duru
Saka gagasında bahar bestesi

Özüme nakşolmuş çok zamanlar var
Her anı bir masal gibi yazmışım
Çekmemiş hududu taşlar duvarlar
Seyyah olmuş her âlemi gezmişim

Var oluş yükselir minarelerden
Utkum dalgalanır zirvede rahat
Seninle aşkımız başlar seherden
Bin birinci gece bitmez Şehrazat
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HER ŞEYİN VAKTİ
Mahmut TOPBAŞLI

Güz gelmeden düşmez yaprak 
Her şeyin bir vakti vardır
Tefekkürle coşar idrak
Her şeyin bir vakti vardır

Dal sallanmaz yel olmadan
Ulaşılmaz gel olmadan
Hüküm olmaz bil olmadan
Her şeyin bir vakti vardır

Çözülünce bağlı elim
Çiçeklenir kuru dalım
Düzlenir dağ tepe yolum
Her şeyin bir vakti vardır

Dağ dağ büyür hasretlerim
Küçülürken hayretlerim
Çoğalacak gayretlerim
Her şeyin bir vakti vardır

Zaman akar derya durur
Ceylanlar avcıyı vurur
Zulmün pınarları kurur
Her şeyin bir vakti vardır

Sükûta erince gece
Berraklaşır hür düşünce
Yıldızlarla dolar yüce
Her şeyin bir vakti vardır 

Ararken derdime derman 
Dönecek elbette devran 
Gelecek beklenen sultan 
Her şeyin bir vakti vardır

Gönülden edince nazar
Kurulacak kutlu pazar
Tarih elbet bunu yazar
Her şeyin bir vakti vardır
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SELAM SÖYLEYİN
Ramiz AYDIN

Uzakta yakında dostlarım vardır,
Uzağa yakına selam söyleyin;
Yüreği kendine, dostuna yardır;
Dosta yar olana selam söyleyin.

Kimi yayla kimi şehir insanı,
Dilinde dupduru sözü, lisanı;
Hakikattir konuşunca ihsanı,
Hikmet bilenlere selam söyleyin.

Cesur, atik, bilgilisi, uysalı;
Bazıları arif, bilge misali,
Kimiyse derviştir eli asalı,
Asalı ellere selam söyleyin.

Uzun yolculukta yorgun düşenler,
Çıkacak fitneyi sezip susanlar,
Yar olmayan bahtlarına küsenler,
Ezik yüreklere selam söyleyin.

Delikanlılığın soylu kavgası,
Bir lekesiz insan olma sevdası;
Yere düşmez sevdamızın gölgesi,
Baş üstü tutana selam söyleyin.

Erzurum, Adana, Trabzon, Kars’tan;
Yürekler azattı kibirden, hırstan;
Çelikten bileği geçmişti örsten,
Koç yiğitlerime selam söyleyin.

Selamım ulaşsın her bir dostuma,
Bir selam göndermek farzdır üstüme,
Ulaşsın selamım, uysun kastıma;
En güzel selamla selam söyleyin.

Sıradağlar arkasında olana,
Yıllar var ki dosttan ayrı kalana,
Hasretten kendini derde salana,
O dertli yüreğe selam söyleyin.

Kardeşlik duygusu lekesiz ve pak,
Ayrılık hasreti arada tuzak,
Gençlikteki gibi gitmiyor ayak,
Gitmediğim yere selam söyleyin.

Yazlar bitti, ömür eylülle nisan;
Hayalde de yoksa kalırım noksan,
Sayıyorum sizi seksenle doksan,
Seksene, doksana selam söyleyin.

Sofrasına zevkle bağdaş kurduğum,
Aşına doğrayıp ekmek yediğim,
Kardeşimsin kardeş kadar dediğim
Kardeş kalanlara selam söyleyin.

Birer birer geçti aklımdan her dost,
Her bir hatırayla oluverdim mest,
Herhangi birine gelirseniz rast
Kandilli selamla selam söyleyin.
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DİLHÛN
Sude YENİN

Kalbi ya ra lı olan in san lar, bi rik tir dik le ri acı kadar 
öfke du yar lar; ha ya ta, ya şan mış lık la ra, geç ka lı nan-
la ra… Ben lik le ri acı ile yoğ rul muş olan in san la rın, 
mut la ka ken di le ri ni ko ru mak için oluş tur duk la rı bir 
kal kan olur et raf a rın da. De lin me si zor bir gard mi-
sa li dir bu kal kan. Yı kıl ması o kadar im kân sız dır ki, 
âdeta kök sök tü rür in sa na. Sırf bu yüz den ula şıl ma sı 
zor bir dağ gibi gö rü nen o in san la rın, asıl ruh la rı nı 
giz le dik le ri bir de ka buk la rı var dır. Hâl bu ki ha ya tın 
yü kü nü erken yaşta çek ti ği için, küçük bir çocuk giz-
li dir o ka bu ğun al tın da. O kabuk ki, çat la dı ğı an olu-
şa cak yı kı mı ve ha sa rı da, sak la nan o ço cu ğa tezat 
bir şe kil de büyük olur. Ka bu ğu na sı ğınan lar ol du ğu 
gibi, maske takıp; acıyı et ki siz hâle ge tir mek için, 
bunu ka muf e etme ça ba sın da olan in san lar da var. 
Mas ke den gö rü nen sert bir in san ken, mas ke nin al-
tın dan bam baş ka bir insan çı kı ve rir bir anda. Yü re ği 
sus kun, için de ki o küçük çocuk ise mağ rur dur sa de-
ce. İnsan lar, asıl kim lik le ri ni hiç bir zaman açık et-
mez ler as lın da, tıpkı gi zem le dolu bir de dek tif ki ta bı 
okumak gi bi dir bu. Orada suç lu yu arar ken in san la-
rın yü zün de ise ha ya tın iz le ri ni bul ma ya ça lı şırsın. 
Bazen mut lu lu ğu, acıyı; bazen de ço cuk lu ğun da ki oyun 
ar ka da şı nı… Keza, ‘okun ma yı bekle yen bir kitap’ 
ben zet me si de ola bi lir bu tas vi re. Çünkü in san la rın 
göz le ri ne bak ma dan, yüzün de ki giz le ri çöz me den 
her han gi bir çı ka rım da da bu lu nu la maz.

Ben de göz lem yap mak tan hoş la nan, in san la rı ana-
liz et me yi seven, git ti ğim yer ler de daha sonra ha tır-
la mak için ora da ki ko ku la rı ci ğer le ri me hap se den, 
me kân lar hak kın da top la dı ğım bil gile ri ve bana neyi 
çağ rış tır dı ğı nı not et mek ten keyif alan bir in sa nım. 
Fark lı ha va sı olan ve mistik bul du ğum ka fe le ri keş-
fet mek ten haz du ya rım me se la. Her me kâ nın ayrı 
bir hi kâ ye si var bana göre. İşlet me sa hi bi, iş le te ce-
ği yeri se çer ken, orayı de ko re eder ken ve sa na tı nı 
icra ederken, orada ken din den par ça la rı da ka tı yor 
far kın da ol ma dan. Sanat ya pa bil mek için, illa her-
kesin res sam ol ma sı na gerek yok so nuç ta; o me-
kâ nın aura sı ve ener ji si de iş let me sa hi bi ne has 
ol du ğu için, ken di ne ait izler ba rın dır mış 

olu yor. Bu da, bu lun du ğum yer ler den de ği şik tat-
lar al ma mı ve apay rı duy gu lar his set me mi sağ lı yor. 
Tam da şu an o zaman di li min de yim me se la, his si-
ya tı mın için de kay bol muş du rum da yım. İki katlı, 
ahşap ve taş tan ya pıl mış, konak şek lin de bir ka fe de 
so luk la nır ken bun la rı ka le me alı yo rum. Öyle fark lı 
bir mi ma ri si var ki, ken di mi Kapa dok ya’daki butik 
bir ote lin te ra sın da, man za ra ya karşı otur muş gibi 
his se di yo rum. Bu se vimli ka fe nin alt katı, ta ma men 
ki tap se ver le re ay rıl mış du rum da. De ği şik şe kil ler de 
minik kü tüpha ne le re bir sürü kitap yer leş ti ril miş; 
ağaç, ha ri ta, insan beyni… Fi gü ra tif olan bu nes ne-
le rin içine, bir dünya do lu su bilgi sığ dı rıl mış tı sanki. 
Bana üni ver si te min kü tüp ha ne si ni anım sa tan baş-
ka bir bölüm ise, içe ce ği mi zi ken di mi zin ala bi le ce-
ği bir alan ol ma sı. ‘Ken din al’ kö şe si olan yer le ri her       
zaman sev mi şim dir. Kahve, çay, su gibi sık tü ket ti-
ği miz içe cek ler bir tez gâh ta buluş muş an la şı lan. Su 
se bi li, içe ri sin de Ame ri ca no, Cap puc ci no, sıcak çi-
ko la ta ve sa le bin de oldu ğu bir ma ki ne ve ek ola rak 
da çay vardı. İnsan la rın ye me-iç me ih ti ya cı için ise, 
sa de ce belli şey ler vardı. Ama tatlı se çe nek le ri ne ba-
yıl mış tım ve zen gin kahve ola nak la rı da me nü de ki 
yerle ri ni al mış tı. Her in sa nın oku du ğu kitap türü 
ve buna bağlı ola rak da okuma alış kan lı ğı de ğişik lik 
gös ter di ği için, bu ka fe nin ter cih et ti ği okuma alan-
la rı da bir o kadar hoştu. Ortak alan lar dı şın da, in-
san la rın bi rey sel ola rak da kul la na bi le ce ği puf ar ve 
tek ki şi lik ma sa lar da mev cut tu.

İkinci katı ise ta ma men deniz man za ra sın dan olu-
şan ve in sa nın ruhu ile baş başa ka la bi le ce ği bir yer-
di. Şeh rin ka osun dan uzak tı bir kere, ses siz di, sa kin-
di. Star bucks’ı pek ter cih eden biri de ği lim; ka la ba lık 
me kân lar dan daha zi ya de, ruha iyi gelen yer le ri ter-
cih et me ye özen gös te ririm hep. Ar ka da şım la bu-
luş mak için git ti ğim dey se ge nel lik le White Cho co-
la te Mocha içe rim. Bugün se çe ne ği mi damla sa kız lı 
Türk kah ve sin den yana kul lan dım, ya nı na da bir iki 
tane küçük ekler söy le dim. Ruhum din gin di, lâkin 

kar şım da ki deniz tam ter siy di. Âdeta bir lav gibi 
hır çın ve öf ke liy di. Vi ra ne bir şehir gibi 
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yıkık, küs kün olan in san la rı bi li rim; ta nı rım göz le-
rinde ki ken di ne duy du ğu ya ban cı lı ğı. Ta nım lan ma sı 
zor, ta ri fi li te ra tür de bile ol ma yan bir duygu. Kara 
delik gibi içine çeken cins ten bir şey ama öyle değil. 
Boş luk et ki si ya ra tan, gir dap gibi kar ma şık his ler le 
be ze li, ben ze ti len ke li me ler fark lı fakat ortak olu-
nan his ler aynı. Kahve fin canı nı sıkı sıkı kav ra yan 
par mak la rım so ğuk tu, hava da esi yor du ama bu ru-
hu mun üşü me sin den kay nak lıy dı, bi li yor dum. Hiç-
li ğin tam or ta sın da, ayaz da kal mı şım gibi kas ka tıy dı 
vü cu dum. His le ri ni zi yoğun ya şa yan bi riy se niz eğer 
bunu bas tır mak zor olu yor bazen. Belli et me mek 
ile tüm duy gu la rı dışa vur mak ara sın da kal dıy sa nız 
hele ki… Bu iki lem ile başa çık mak için geldim De-
ğir men Kafe’ye. Ka fe nin gi ri şin de çi çek ler le süslü 
bir de ğir men ol du ğu için is mi ni de bu ra dan alı yor. 
As lın da ama cım -di ğer gün ler de yap tı ğım gibi- yeni 
yer ler keş fet mek ti ama o za man lar da duy gu la rı mı 
bas tır mak ta fazla zor lan mı yor dum. Şimdi ise duy-
gu la rı mın esiri olmak üze re yim, ne re dey se. Rüz gâr, 
saç la rı mı ahenk le dal ga lan dı rır ken, göz le ri mi kıs-
tım ve neye kızgın ol du ğu nu tah min ede me di ğim 
de ni zi iz li yo rum elim de ki kah vem ile. Bu dü şün ce 
yu mağın dan kur tul mak için def te ri me küçük küçük 
not lar yaz ma lı yım, belki de yap mam ge re ken budur. 
Kahve fin ca nı nı ma sa ya bı ra kıp çan tam dan ufak, 
de ri den ya pıl mış def te ri mi çı kar dım. Tabii bir de 
ya nım dan hiç ayır ma dı ğım ve ucun da bay kuş fi gü-
rü olan tüylü ka le mi mi. Annem, bay ku şu sev di ğim 
için il ko ku la baş la dı ğım sı ra lar da he di ye ola rak al-
mış tı bu ka le mi bana; o za man dan beri de be nim le, 
ço cuk lu ğu mun ema ne ti gibi... Not almak için ken di-
me sor du ğum ilk soru: “Bu ra da beni ken di ne çeken 
şey ne?” Doğ ru dan cevap verdi iç sesim bana: “Kahve 
ko ku su ve huzur.” İkinci sorum ise doğ ru dan duy gu la-
rı ma yö ne lik ti sanki: “Hangi his ile sa vaşı yor sun şu 
an?” Bu so ru nun üs tü nü çiz mek ve yok say mak is te-
dim bey ni mi ke mi ren dü şün cele ri. Leş kar ga la rı gibi 
sı zı ver di ler yine ru hu mun en ücra kö şe le ri ne. Ama 
öyle ol ma dı, ya pama dım; sus tu ra ma dım, keş me keş 
olmuş duy gu la rı mı. Kal bim, dört na la giden bir at 
gibi hızlı hızlı atar ken yaz dım so lu ğu mu tut tu ğum 
cüm le le ri kâ ğı da. Yal nız lık ve ka ram sar lık. İki fark lı 
ke li me, kı sa cık bir lah za ya sı ğın dı o an, yaz dı ğım ke-
li me le re tu tun du ruhum. Ka ram sar lık, anlık tı belki 
ama yal nız lı ğa ne de me li peki? Oysa tek cüm le lik bir 
ke li mey di sa tır lar la bu lu şan. Bir ke li me ki kalp ağ-
rı tan, yoran ve ben li ği mi sız la tan... Her kes var da 
kimse yok tim sa li... Be denler de in san lar, ruh lar day-
sa tek yöne bilet; yal nız lık. Dil hûn, tam da bu 
his sin kar şı lı ğıy dı bende. “İçi kan ağ la yan 

ve hü zün lü ki şi ler için kul la nı lan bir ke li me.” di ye bi li riz 
kı sa ca. İçim değil, duy gu la rım kan ağ lı yor du benim; 
dü şün ce le rim ise çığ lık çığ lı ğay dı bit ta bi. Solan çi-
çek leri mi hüzün sar ma la mış tı, ba ha ra has ret ti on-
lar. Not al dı ğım vu ru cu cüm le le ri, ya zı la rım da kul-
lan ma yı se ve rim çoğu zaman. Umut suz luk ko kar sa 
cüm le le rim, ben kışı ba ha ra nasıl çe vi re yim?

İçimde çö rek le nen hu zur suz lu ğu, bir nebze de olsa 
alıp gö tür me si ni is te dim ya nım da ki ha nı meli ko ku-
su nun. Misk gibi bir ko ku su vardı, in sa na derin bir 
nefes al dı ran tür den. Bu ka fe nin en gözde bö lü mü 
bu ra sıy dı bence. Mekân sa hi bi, türlü türlü çi çek le ri 
de ek le miş bu güzel te ra sa. Artık kalk ma vak ti min 
gel di ği ni an la mış oldum, kah ve min bit ti ği ni fark 
edin ce. Neyse ki çevre de çok fazla insan yoktu ve 
his le ri mi ak ta rır ken fazla zor lan ma dım. Keza, tam 
odak lan mışken en ufak bir gü rül tü bile in sa nın ka le-
mi ni un ufak ede bi li yor. He sa bı zaten öde di ğim için, 
mon tu mun fer mu arı nı bo ğa zı ma kadar çek tim ve 
çı kı şa doğru usul usul yü rü me ye baş la dım. Yü re ği-
me ko nak la mış ve uzun bir süre bo yun ca mi sa fir et-
ti ğim acıyı silip at ma lıy dım artık ken dim den. Peki, 
ne zaman ko pa cak bu hay kı rış ben li ğim den? Bil mi-
yo rum. Yol lar bile terk edil miş arazi gi biy di, bom-
boş tu. Belli be lir siz ara ba lar ge çi yor du cad de den, o 
kadar. Ka fa mı kal dır dım ve gök yü zü ne bak tım sa de-
ce. Göz le ri mi kır pış tı rır ken bu lut lar şe kil den şekle 
gir miş ti sanki. Dünya dö nü yor du, zaman ge çi yor-
du ve bir gün daha bi ti yor du. “Keşke, yağ mur yağsa!” 
diye bir ses ili şi ver di bir den dü şün ce le ri min ara sı na. 
Yağsa, alıp gö tür se bu duy gu la rın iz le ri ni ben den si-
ler ce si ne. Evime gidip ya zı la rı mı ya za ca ğım za ma na 
dek sus ma lı dü şün ce lerim ka fam da, dur ma lı bu his 
de li ce akan ka nım da.
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BENDEKİ ŞEHİR
Turan ÇAKMAK ( ZİYÂ NÛRDAN)

Şehir düşler çardağı yerde sahte kâinat
Şehir kökle kavgalı kuru mücessem inat

Ümitler salıncağı kuruludur şehirde
Derman arar her gelen soluduğu zehirde

Toplanmış küme küme insanlar çağlayanı
Çileme ortak etsem oturup ağlayanı

Şehir kibir anıtı yükselmiş göğe karşı
Yolları geçit vermez pespaye yeni çarşı

Saati yorgun argın mevsimi parça parça
Tuvale hüzün çizer şehir denilen fırça

Yaşamak hevesini kırar bu hain şehir
Vurdumduymazlık kader kalabalıklar nehir

Kurulduğu düzene her gün bin selam çakar 
Yok ettiği huzurdan küçük şehirler çıkar 

Sokakları keşmekeş caddesi hırçın güruh 
Şehir kalpsiz yaşayan sevimsiz günahkâr ruh 

Kısmetin ekmeğini yiyip doymazlar burda 
Şehir gösterişten miras elde kalmış hurda 

Şehir bulmaca atlas giriftler sığınağı 
Şehir zihnen kördüğüm miskinler yığınağı 

Şehir ezelden beri gurbetin has hancısı
Şehir bende kanayan hasretin öz sancısı

Düşlerim yıkansa da arınmaz bu şehirde 
Zulme dudak bükenler barınmaz bu şehirde 

Şehir iklimi başka kendi kiralık arsa 
Şehir umutsuza barınak muallak borsa 

Şehir ıssız kalabalık şehir geçimsiz belde 
Ücreti peşin ister harcadığı bedelde 

Gençliğimin katili şehir denen ihtiyar
Şehir cilası küf kokan pudralı sahte yar

Boşa döner hayalim şehrin sokaklarından
Yüzüme eyvah iner Nemrut şakaklarından

Sırtında taşıdığı her mahlûk dertli ondan 
Dahli olsun olmasın her an mesul olandan

Yok olur hatıralar şehrin sisli ufkunda 
Huzur bile firari o huzursuz sükûnda 

Kazanırken kaybedilen vakit aranıyor 
Şehrin içinde kat kat şehirsiz barınıyor 

Yeşile doymalıyım yaşadığım şehirde 
Şehre gülümsüyorum düşlediğim ahirde 

İstikbal vadisine bir şehir kuruyorum
Medeniyet doğuran bir şehir görüyorum
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BEN HÂLÂ SENİ ÇOK SEVİYORUM
Ediz Servan ERDİNÇ       

Can diye sarıldım toprağa, taşa
Ben hâlâ seni çok seviyorum çok
Geçen yıllar çare olmadı başa 
Ben hâlâ seni çok seviyorum çok

Yalanın kokusu yoktur sözümde 
Sımsıcak anılar tüter gözümde 
Yalnız sen varsın benim özümde
Ben hâlâ seni çok seviyorum çok

Gönlümü aşk kovdu, hasret çağırdı
İmtihanım zordu, zaman sağırdı
Dermanım derdimden daha ağırdı
Ben hâlâ seni çok seviyorum çok 

Gündüzüm hiç gamdan gece olmazdı
Simsiyah saçıma karlar dolmazdı
Yüreğim bir çiçek gibi solmazdı 
Ben hâlâ seni çok seviyorum çok 

Höyükler yok oldu, her şey evrildi
Namlular bağrıma doğru çevrildi
Sevinçlerim birer birer devrildi 
Ben hâlâ seni çok seviyorum çok 

Menekşe gözlerin çıkılmaz kuyu
Unuttum ekmeği, unuttum suyu
Hep koruyarak o yüce duyguyu 
Ben hâlâ seni çok seviyorum çok 

Anasız ne yapar garip bir kuzu
Sensiz bu hayatın yok tadı tuzu
Buluyorken artık yaşım otuzu 
Ben hâlâ seni çok seviyorum çok
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HEY GİDİ 90’LAR...
Cafer Tayyar TAŞYÜREK

Bin yılda bir gelen zaman di li min de ya şa mak her-
ke se nasip olmaz, bin yılda bir gelir bu fır sat. Mi-
la di tak vi me göre henüz iki defa ya şan dı bu tarih. 
90’lı yıl lar na sıl dı, ilk bi nin ci yıla gi rer ken in san lar 
neler ya şa dı, neler his set ti hep merak et mi şim dir. 
Tek no lo ji, hayat şekli, in san la rın ye dik le ri, iç tik le ri, 
il gi len dik le ri ko nu lar ne ler di. Bil gi yi nasıl edi ni yor-
lar dı, aşk la rı nı nasıl ya şı yor lar dı? Ma ale sef tarih çok 
az bilgi ve ri yor o yıl lar hak kın da ve ben hep merak 
ede ce ğim 1000 yı lı na gi rer ken in san lı ğın ha li ni.

Ama 2. bin yıla gi rer ken dün ya yı gör düm, ya şa dım. 
Belki de ta ri he not ya za cak şans lı ki şi ler de nim. Evet, 
ben gör düm, şa hi dim; şahit is te yen beni gös te re bi-
lir. Gör dük le ri mi bir bir an la ta bi li rim. Unu tul ma sın 
derim ama ga li ba tek no lo ji artık ha fı za mı zın unut-
kan lı ğı na bile izin ver mi yor, her şey hiç um ma dı ğı-
mız yerde ve za man da kar şı mı za çı kı yor. Unu ta mı-
yo ruz. Artık her şey par mak la rı mı zın ucun da. Hatta 
se si miz le komut ver di ği miz de her türlü bilgi em ri-
mi ze amade.

Dok san lı yıl la rın ba şı nı ha tır la yan lar ile ti şim yol la-
rı nı zi hin le rin de ki re sim le re ba ka rak ha tır la sın lar. 
Henüz bir çok evde te le fon yoktu. Sev dik le ri miz-
le ko nu şa bil mek için eli miz de jeton, ku lü be ku lü be 
do la şır ça lı şan te le fon arar dık, bul du ğu muz da nasıl 
se vi nir dik. Sonra kart lar çıktı için de belli mik tar da 
kon tör bu lu nan, te le fon la ko nuş ma ya ya ra yan kart-
lar. O gün ler sev dik le ri miz le ya da bir iş için ko nu-
şur ken ya je to nu muz ya da kar tı mız da kon tö rü müz 
bi ter di. Ya şa dı ğı mız hüznü an lat mak o gün ler de 
kaldı. Te le fon lar nu ma ra lar çev ri le rek kul la nı lır dı; 
sonra tuşlu te le fon lar la ta nış tık, bizim için ne büyük 
ye ni lik ti. O gün ler ya ce bi miz de te le fon nu ma ra la rı 
ya zı lı küçük not def ter le ri ne ya da ha fı za mı za gü ve-
nir dik. Bir çok nu ma ra yı ez be re bi lir dik. Hâlâ artık 
kul la nıl ma sa da o gün ler den ha fı za mı za nak şe dil-
miş te le fon nu ma ra la rı bize gü lüm ser.

Dok san lı yıl la rın baş la rın da bir de çağrı ci haz la rı 
vardı. Sa de ce sin yal le çağrı bı ra kı lır ve çağrı 
bı ra kan ki şi yi ara ya ca ğı mı zı bi lir dik. 

Resmi iş ler de kul la nı lan tel siz le rin sivil ve özel ha-
yat ta da kul la nıl ma ya baş la dı ğın da ne şa şır mış tık 
ama! Rah met li Kemal Sunal’ın bir fil mi ne bile konu 
ol muş tu. Ken di mi ze bir kod ad bulup “brekb rek 
yal nız kalp ler ar ka daş arı yor” diye bi lin me ze mesaj 
gön de rir, cevap ge lir se ta nış ma la ra ve si le olur du. O 
za man lar da sev da lan dı ğı mız ki şi nin evin de te le fon 
varsa ge nel lik le bir ku lü be den arar, eğer te le fo nu 
baş ka sı aç mış sa biz hemen ka pa tır dık. Hey gidi gün-
ler... Kal bi miz nasıl da he ye can la atar dı, ya te le fo nu 
“o” açar sa diye... Sonra cep te le fon la rı girdi ha ya tı-
mı za tabii ki her kes te yoktu. Bil mem kaç ma aşı nı ve-
re rek bir te le fon ala bi le ne hay ret le ba kar dık; te le fon 
pa ha lıy dı, hat pa ha lıy dı. Te le fo na kon tör yük le mek 
için kazı kazan gibi kart lar sa tı lır dı. Her yer den çek-
mez di te le fo nu muz, zaten kaç ki şi de vardı ki! Ama 
ha va mız ye rin dey di. Cep ten evi ara mak, bir ope ra-
tör den başka ope ra tö rü ara mak ba ya ğı pa ha lıy dı; biz 
de ken di mi ze göre çıkış yolu bul muş tuk: “Bir kere 
çal dı rır sam, ge li yo rum; iki kere çal dı rır sam, geç ge-
le ce ğim; üç kere çal dı rır sam, bir şey lazım mı?” gibi 
şif re le me me to du nu ge liş tir miş tik. Ya da sev gi li mi-
ze “Bal ko na çık, kö şe de ki park ta bek li yo rum!”’ de-
mek hep böyle çal dır ma lar la an la tı la bi li yor du. Cep 
te le fo nu mu zun bile kon tö rü nün bit ti ği ni söy le sek 
şim di ki nesil ina nır mı ki? O yıl lar da cep te le fon la rı 
ge nel lik le an ten liy di ve tabii ki tuş luy du.

Kaset ve ka set ça lar vaz ge çil me zi miz di. Sev di ği miz 
sa nat çı nın ka se ti ni he ye can la bek ler çık tı ğın da en 
kısa za man da satın alır dık. Ka set çi ler is te di ği miz 
şar kı lar dan olu şan ka set ler oluş tu rur lar dı. Sev di ği-
mi zin sev di ği şar kı lar, aş kı mı zı ilan eden şar kı la rın 
yer al dı ğı kaset ilanı aş kı mız için çok işi mi ze ya rar-
dı. Ku la ğı mız da kab lo lu ku lak lık, çan ta mız da veya 
ce bi miz de walk man varsa ma hal le de yü rü yü şü müz 
de ği şir di.

Oyun lar so kak ta hep bir lik te oy na nır dı, zaten so-
kak lar mü sa it ti; yeter ki akşam eza nın dan önce evde 
ola lım. Tet ris denen oyun cak lar la o yıl lar da ta nış tık 

ve sabah akşam oy na dık dur duk. Gö zü mü zü 
ka pat tı ğı mız da ku tu cuk lar, çu buk lar, yı-
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lan lar hala gö zü mü zün önün dey di. Evi miz de atari 
yoksa da her ma hal le de açı lan atari sa lon la rı vardı. 
Okul dan kaçıp atari oy na yan lar hiç de az de ğil di.

O yıl lar da öğ ren ci olan lar neler çekti neler, öğ ret-
men le rin ver di ği ödevi ya pa bil mek için kü tüp ha-
ne ler aran dı. Oku na cak ki tap la rı satın ala bil mek 
için kır ta si ye-ki tap çı ka rı şı mı dük kân la rı do laş tık 
dur duk. Henüz bil gi sa yar ha ya tı mı za gir me miş ti, 
çok az yerde bil gi sa yar diye bir şeyin var lı ğı nı du yu-
yor duk. Ev le ri bı ra kın, resmi da ire le rin bir ço ğun da 
bil gi sa yar yoktu. İşler elde ya pı lı yor du. Nüfus bil-
gi le ri kütük denen kos ko ca man def ter le re ya zı lı-
yor du, öğ ren ci ka yıt la rı da tapu ka yıt la rı da öyle... 
Her han gi bir yan gın da, dep rem de kay bol ma risk le ri 
vardı; ni te kim 1999 Mar ma ra dep re min de okul lar-
da ki bir çok kayıt kay bol muş ve ki şi nin be ya nı esas 
alın mış tı. O yıl lar da bazı idari amir ler, me mur lar dan 
evine bil gi sa yar alıp tek tek tuş la ra ba sa rak da olsa 
bin bir zah met le yaz dı ğı bel ge le ri elle ya zı la cak diye 
kabul et mi yor du desem ina nı lır mı? Eve bil gi sa yar 
alana ha yır lı ol su na bile gi di li yor du. Bil gi sa yar vardı 
artık ama in ter net henüz sabit te le fo na bağlı ve çok 
ya vaş tı. Bil gi sa yar da kul la nı lan dis ket ler vardı. Kare 
şek lin de, şim di ye göre çok az bil gi yi de po la ya bi len 
dis ket ler. CD’ler bize daha il ginç gel miş ti. Taş plak-
la rın biraz kü çü ğü olsa da ona epey ben zi yor du. Ona 
dis ket ten çok daha fazla bil gi yi kay de de bi li yor duk. 
Sonra DVD; CD’ler den daha fazla bilgi içer me siy le 
cazip hale geldi. Evi miz de bil gi sa yar vardı ve ne re-
dey se her ma hal le de CD’de veya DVD’de film ki ra la-
yan dük kân lar açıl mış tı. İste di ği miz filmi ki ra la yıp 
evi miz de si ne ma keyfi ya şa dı ğı mız yıl lar dı 90’lar. 
Ki ra la dı ğı mız CD çi zil miş olur sa film sey ret me zev-
ki miz hüs ra na dö ner di.

Sa de ce ile ti şim de mi ye ni lik ler vardı? Ça ma şır ma ki-
na sı ol ma yan ev var mı şimdi, zan ne der sem yok tur. 
90’ların ba şın da ça ma şır lar ço ğun luk la elde yı ka nı-
yor du, sonra mer da ne li ça ma şır ma ki na sı an ne le ri-
mi zi ne kadar se vin dir miş ti. Hele hele tam oto ma tik 
ça ma şır ma ki na sı nı gören an ne le ri miz icat edene de 
satın alıp ge le ne de ne kadar dua et miş ti. Üs te lik ne 
şim di ki kadar ça ma şır alı yor du ne de bu kadar prog-
ra mı vardı. Bu la şık ma ki na sı henüz ev ler de ye ri ni 
alıp işi mi zi ko lay laş tır ma mış tı. Ev le ri mi zin büyük 
ço ğun lu ğu so ba lıy dı, bah çe liy di. Şimdi bah çe li ev le re 
villa mu ame le si ya pıl sa da so ba lı evler kış keyfi için 
öz len se de o za man lar so ba nın kiri ko nu şu lu yor du.

Dok san lı yıl lar te le viz yon prog ram la rın da çağ at la-
dı ğı mız yıl lar ol muş tu. TRT çok ka nal lı ya yı na geç-
miş, özel sek tör te le viz yon ka na lı açma ya rı şı içine 
gir miş ti. Artık te le viz yon la rı mız akşam ya yı na baş-
la yıp gece ya rı sı ya yı nı bi tir mi yor du. 24 saat yayın 
vardı. Dizi ve film ler çe şit len miş ti. Artık ev le re ikin-
ci te le viz yon bile alı nı yor du. Çatı an ten le ri ye ri ni 
uydu an ten le ri ne bı rak mış, yayın ka li te si art mış tı. 
İkinci uydu an te niy le Av ru pa bile ek ran dan evi mi-
ze gir miş ti. Anlık ha ber le ri Te le te xt ek ra nın dan öğ-
ren me ye baş la mış tık. O za man lar ne büyük ye ni lik ti 
bizim için.

Eği tim-öğ re tim hep bü yük ten kü çü ğe ol muş tu ama 
belki de ta rih te ilk defa ço cuk ların bü yük le ri ne hat-
ta öğ ret men le ri ne tek no lo ji ko nu sun da yar dım cı 
olup bilgi ver me ye baş la dı ğı yıl lar dır 90’lar. Ara-
dan çey rek asra yakın bir zaman geç ti ği halde akıl-
lı te le fo nu mu zu, bil gi sa ya rı mı zı, fı rı nı mı zı, ça ma şır 
veya bu la şık ma ki na mı zı kul la nır ken kar şı laş tı ğı-
mız sı kın tı lar da ço cuk la rı mız dan yar dım is ti yo ruz. 
Okul lar da öğ ret men le rin genç öğ ret men ler den veya 
öğ ren ci ler den et ki le şim li tah ta la rı kul lan ma ko nu-
sun da des tek al ma la rı hiç de ya dır ga na cak bir konu 
değil artık. Bil mem kaç yılda ger çek le şecek tek no lo ji 
kısa bir sü re ye sığ mış ve he pi mi zi şaş kın lık, he ye-
can için de bı rak mış tı. Bil gi sa ya rın hı zı na ye ti şe me-
yen bir yıl da ça ğın dan bir asır uzak la şı yor du. Yine 
de tek no lo ji ha ya tı mı zı ko lay laş tır mış, az za man da 
çok iş yap ma ya baş la mış tık.

Evi miz de boş bir çek me ce varsa o gün ler den eli miz-
de kalan ha tı ra la rı sak la yıp ara sıra hey gidi gün ler 
diye ço cuk la rı mı za, to run la rı mı za an lat ma ya ne 
der si niz?



www.gergefedebiyatdergisi.com Yıl : 3  Sayı : 15  Mayıs - Haziran 2023 31

ORTASINDAN NEHİR GEÇEN ŞEHİRSİN
Cihat BARIŞ 

Nisan koydum adını
Baharlar senden alıyor ilhamını 
Vatan gibi sıcaksın
Vatan gibi yâr
Iraksın, yanı başımdasın
Güneşsin, yıldızsın, aysın
Topraksın, bereketin adısın
Şiirsin, Allah’ın ikramısın
Kanıma ulanansın, kalbime dokunansın
Annemin ekmek mayası, babamın ekin yağmurlarısın
Saçlarısın dörtnala koşan rahvan atların
Ahenksin, terazisin, mizansın
Fikretmeksin, üretmeksin, emeksin
Hayatın direği adaletsin 
Vahasın bir çölün ortasında
Karanlıktan çıkışa emaresin 
Mumsun cehaletten kurtaran
Putlarımı deviren İbrahim’sin 
Altı şartın gönlümdeki yerisin 
Geceyi onaranın harferisin
Nimetsin, merhametsin, erdemsin 
Nasıl anlatsam bilmem, medeniyete denksin
Gölgesin altında ısınılan
İradesin, yüreksin, cesaretsin
Cengin ortasında sancağı tutan nefersin, şehadetsin
Sefersin çıkılan, zaferlere bedelsin
Hürriyete uçuran kanatlarsın
Hayallerin gerçeğe dönüştüğü zamansın
Şehirsin, ortasından nehir geçen
Edirne’sin, Halfeti’sin, Cizre’sin, Amasya’sın

Aşsın, işsin, eşsin
Hayat veren nefessin
Bildim, kadınım sensin
Bildim kadınım, sensin
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BUĞU
Meryem KÜÇÜK

kuşluk kelimelerini
bir ayrılık ikindisinde
vakitli vakitsiz
sadrıma düşen
ağrıya bağışla
  
aydınlanacak sabah
buhurdanlardan
tül tül buğularından
şadırvanlarından sızan
ışıktan, gölgeden
hapsolmuş sarkaç nefeslerden
toprağın tuzuna yaslanmış
kuyuya bağışla
 
kül ve yanık izi çoğalırken
direnmenin gayretinde
yorgun bileklerin sürüklediği
kilden ve çamurdan
saçlarını tararken ırmak
adanmış hasretini
ateşten pervazlarından
canını çöllerinden kopar
damlalardan kopar
uçurumlara bağışla
 
suskunun kopardığı şiiri
ısmarla kuşlara
gece ay muştusunda
sevincin tükenmeden avuçlarında
zemheri karanfillerini çek
seherde esen yellere  bağışla
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GÖĞÜN YÜZÜ
Mustafa IŞIK     

buhurdanımda yıllar tüterdi
dudağa gülüşü ekerken annem
seherde saçını okşardı rüzgarın
gül goncasına açmayı öğretirdi

insandan ürkerdi göğün yüzü
güneşi koynuna alıp giderdi,
geceden nefesli çıngırağıyla
ipekyolu’nda kervandı gözlerin

gecenin saçını kesen el kimdi
kim taşlayıp dururdu gölgemi
yalnızlık kuşu daldan dala uçarı 
suskun hayretin sessizliğiyle
ormanın terini silerdi

baltaydım ben
yeniden yoğrulacak hamur
aç kaldığım günleri hatırladım

ağlardım, duymazdı avuçların
bilse, belki de susardım
dünya ne çok değişti, Allah’ım!

gelseydin, çıkardık ovalara
pınar başında ceylan severdik
gözlerimi gözlerinde yıkardın
kuş olup dalına konardım

kırmızıdan kırmızı güldün
alıp seni yakama takmaya
ayaklansaydı gökte bulutlar
kendini de sever miydi kalbim?
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GELGİTLER
İlayda YILDIRIM

Saçaksız evin gölgesindeydi nakış nakış işlenen hatıralar silsilesi,
Tefekkürüydü kırık dökük malihulya âmâlar.
Esâret; barbarların çürümüş talihinde boğuntulu denizler harmanı,
Tehdidiydi, geçmiş zamanların prangalarında hapsolmuş çaresizlikler.
Ölüm zerk eder sineye sipahilerin solgun benizlerinde.
Menzilde rücu eder aranılan Vahaların hırpani leyla yokuşları.
Çengili şiirlere ikmal eden yalanlar, ilhamıyla yazıyor ezgileri.
Kör çeperlerini dövüyor uykusundan uyanmaya çalışan çağ.
O zaman anlıyor,
Revnakına güvenilen dünyada kim kaldı ki muamma?
Yâr olur 
Neyin hakikat feryatları, göçmen kuşların karanlık dehlizlerinde. 
Râm olur
Kuşkular çağı, Belkıs’a varmayan tacın bigâne talihlerinde. 
An olur
Belki insan böyle daha iyi, tahammülsüz ömrün gelgitlerinde.
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SAHİLE VURAN DENİZYILDIZLARI (Öykü)
Melek ENGİN AKTEMUR      

Bir yaz mev si min de ak şa müs tü küçük bah çe sin de 
çi çek le ri ile uğ ra şı yor du. Sa rar mış ve ku rumuş yap-
rak la rı te miz li yor, gü ne şin dikey ışın la rın dan zarar 
gör me le ri ni en gel le mek için sak sı ların ye ri ni de ğiş-
ti ri yor du. Çi çek ler  de çocuk gibi ilgi alaka is ti yor du.

Fe ri de, zaman zaman on lar la ko nu şur yap rak la rı nı 
okşar; su la ma işini ge nel lik le ak şa mü ze ri ya par dı. 
Ye şe ren her yap rak, aç ma ya ha zır la nan her to mur-
cuk, onu mutlu et me ye ye ter di. Kara top ra ğın için-
den türlü türlü renk ve şe kil ler de açan çi çek ler te fek-
kür uf ku nu ge niş le tir di. Küçük bah çe sin de top rak ve 
bit ki ler le uğ raş mak tan keyif alan Fe ri de, o gün yine 
çi çek le ri ni özenle su la ma ya baş la mış tı.

Az sonra işit ti ği an lam sız bir ses, onu dal dı ğı iç âle-
min den çı kar dı. Sesin gel di ği ta ra fa dön düğün de, 
çit le rin ke na rın da me rak lı göz ler le ken di ne bakan 
bir erkek ço cu ğu gördü. Ma hal le de ki ço cuk la rın ço-
ğu nu bi lir di ama bu ço cu ğu ilk defa gö rü yor du. Elin-
de ki su kabı ile çit le re doğru ya naş tı: “Ne söy le di ği ni 
an la ma dım, kim sin sen?” dedi ço cu ğa. Çocuk esmer, 
yu var lak yü zünde ki güzel ela göz le riy le bir şey ler 
an lat ma ya ça lış tı. El işa ret le ri ne an lam sız ses ler ka-
rış tı. Çocuk ko nu şa mı yor ve du ya mı yor du.

Buna rağ men ile ti şim kur ma ya ça lış ma sı onun ken-
diy le ba rı şık, mü ca de le ci bir çocuk ol du ğu nu gös-
te ri yor du. Çocuk yü zü nü çe vir di ğin de ku la ğın da ki 
ci ha zı gördü. Evet, kar şı sın da ki işit me en gel li bir ço-
cuk tu.

Ufak tefek, on yaş la rın da üstü başı gayet temiz bu 
çocuk için, için de bir hüzün his set ti kadın. Bu kısa 
süren bir hü zün dü. Ço cu ğun göz le ri ne tek rar baktı, 
bu göz ler de mü ca de le azmi ve karar lı lık vardı.

Ko nu şa rak an la şa ma ya ca ğı nı bil di ği halde adını 
sordu ço cu ğa. Dudak oku ma yı bi li yor ol ma lı diye 
dü şün dü. Çocuk pür dik kat du dak la rı na ba kı yor du 
ama bir bir le ri ni an la ya ma mış lar dı işte.

El le ri ni aça rak üzgün bir şe kil de:

- Ol mu yor, an la şa mı yo ruz, dedi Fe ri de.

Ça re siz  sıcak bir gü lüm se mey le el sal la dı küçük ço-
cu ğa.

İler le yen gün ler de sık sık görür oldu ço cu ğu. O, bah-
çe sin de çi çek le ri ile oya la nır ken çocuk da çitin ke na-
rın dan onu iz li yor du. Sık lık la bu ra lar da do laş tı ğı na 
ba kı lır sa ya kın lar da otu ru yor olma lı diye dü şün dü.

İle ti şim kur mak için can atan ço cu ğa baktı, an la ma-
ya ca ğı nı bile bile:

- Ne re de otu ru yor sun sen, diye sordu.

Hiç bir şey an la ma yan çocuk, ıs rar cı göz ler le ken di ne 
ba kı yor du. Ace mi ce el işa ret le ri ile destek le di ği so-
ru su nu bir kez daha sordu:

- Evi niz ne re de?

Zor olsa da so nun da ba şar mış tı işte. Küçük çocuk 
an la mış tı so ru yu. İkişer katlı, ufak bah çe li ev le rin 
ol du ğu bu ma hal le de hemen kö şe de ki evin alt ka tı nı 
gös ter miş ti çocuk.

Bu ev se ne ler dir yarı in şa at ha lin de ki ba kım sız bir 
evdi. Zaman zaman otu ran lar olur ama bu kısa sü-
rer di. Küçük bah çe sin de ba kım sız bir dut ve incir 
ağacı vardı. Dut Ağacı bir hayli büyük tü ve dal la rı 
yolun kal dı rı mı na göl ge lik edi yor du. Mey ve si ni top-
la yan ol ma dı ğı için dut lar yola ve kal dı rı ma dö kü lür 
ek şim si bir koku et ra fa ya yı lır dı. İncir ağacı ise bah-
çe nin tam kö şesin dey di. O da güz mev si mi gel di ğin-
de yemiş verir ama top la yan ol maz dı. Kasım ayı gel-
diğin de üs tün de ki ko ca man yap rak la rı nı küs kün ce 
döker, he ve si ni bir da ha ki güze sak lar dı.

Bu ma hal le de ki bah çe le rin çoğu böyle ba kım sız dı. 
Ev sa hip le ri ise orta yaşı geç miş fakat yaşlı sa yıl ma-
ya cak in san lar dı. Her biri kendi mem le ke ti nin örf ve 

âde ti ni bu ra la ra ta şı mış tı. Ye tiş kin ev lat la rı nı 
diz le ri nin di bin den ayır mak is te me miş 
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ve alt kat la rı na ev len di ri ver miş ler di. Refah se vi ye-
si nin düşük ol du ğu bu ma hal le de in san la rın eği tim 
dü zey le ri de buna pa ra lel di. Konum ola rak ise ye şil-
lik ler için de sakin, ula şım ve alt ya pı so ru nu ol ma yan 
güzel bir yerdi.

Bu ma hal le nin yeni ko nuk la rı vardı: “Su ri ye li mül te-
ci bir aile ve beş ço cu ğu.”

Ba rın ma la rı için ki ra la dık la rı bu köhne ev onlar için 
belki de bir köşk tü. Bin ler ce mül te ci savaş ve zu lüm-
den ka çar ken hayt la rı nı kay bet miş ti. Onlar şans lı-
lar dan dı, sı ğı na cak bir ülke baş la rı nı so ka cak bir ev 
bul muş lar dı.

İşte Fe ri de’nin bah çe si ne gelen küçük çocuk, bu aile-
nin en büyük ço cu ğuy du.

Bir gün sabah sa at le rin de el le rin de Elif cüz le riy le 
gör müş tü on la rı. Bu defa ya nın da ona çok ben ze yen 
yedi sekiz yaş la rın da bir kız ço cu ğu vardı. Yine Tar-
zan ca di ya log kur ma ya ça lış tı lar. Oğlan ço cu ğun işa-
ret le ri nin an la şı lır ol du ğu nu fark etti. Ön ce le ri pek 
an la mı yor du ama artık ne demek is te di ği ni an la ya-
bi li yor du.

Ya nın da ki se vim li ve uya nık kız ise kar de şiy di. O da 
abi siy le aynı ka de ri pay la şı yor du. Adı ‘Nura’ olan bu 
kız da ko nuş ma ve işit me en gel liy di. Abi işit me ci ha-
zı kul lan dı ğı için az da olsa du yu yor du ama Nura’da 
işit me ci ha zı yoktu, buna rağ men oto kont rol sis te-
mi çok iyiy di. Elin de ki Elif cü zü nü aça rak ona doğru 
uzat tı. İki işit me en gel li kar deş, duy ma sa da ko nu-
şa masa da yaz Kur’an kur su na gi di yor du. Bu, ço cuk-
la rın öz gü ven li ve en gel le riy le ba rı şık ol du ğunun bir 
ka nı tıy dı.

Fe ri de ço cuk la rın ar ka sın dan “Çocuk mül te ci ol-
mak nasıl bir duy gu dur?” diye dü şün dü. Zor ol ma lı. 
Hem de çok zor di ye rek ba şı nı esef e iki yana sal la dı. 
Hangi ül ke nin va tan da şı olur sa olsun, hangi ırk tan 
ge lir se gel sin ço cuk lar ma sum du.

Yaz ta ti li bit miş okul lar açıl mış tı artık. Son ba har, 
ge li şi ni ya vaş tan his set tir me ye baş la mış tı. Güneş 
ışık la rı nı daha mu te dil gön de rir ol muş tu yer yü zü-
ne. Hazan mev si mi nin hüznü her yerde his se di li yor-
du artık. Hüznü da ğı tan tek şey ise okula gidip gelen 
ço cuk la rın ne şe li ses le riy di. An ne ler ve ço cuk lar için 
ha re ket li ve yoğun bir okul dö ne mi baş la mış-
tı yine.

Ma hal le ço cuk la rı okula baş la dı ğı için iki kar deş or-
ta da kal mış lar dı. İkisi de okul ço cuk la rı na gıpta ile 
ba kı yor ve içten içe üzü lü yor lar dı. Üs te lik onlar oku-
la hiç gi de me miş ler di. En gel li ol duk la rı için her oku-
la da kabul edil mez ler di. Aile le ri ise bu ko nu da, dil 
bil me dik le ri için çekin gen dav ra nı yor du. Fe ri de bu 
iki ço cu ğun eği tim ve öğ re tim gör me si ve top lu ma 
ka zan dı rılma sı ge rek ti ği ni dü şü nü yor du.

Bu ko nu yu eşi ile pay la şa rak ondan yar dım is te di ği-
ni be lirt ti, ne ya pı la bi lir di? Er te si gün ilk iş ola rak 
in ter net ten en yakın bir işit me en gel li ler oku lu nu 
araş tı ra cak tı. Okul lar açı la lı iki hafta ol muş tu ama 
bu fazla bir zaman sa yıl maz dı. Yap tı ğı kısa bir araş-
tır ma dan sonra işit me en gel liler okulu ile ir ti ba ta 
geç miş ti bile. Yal nız bir sorun vardı: Mül te ci çocuk 
ol ma la rı ne de niy le resmi kim lik le ri ol ma dı ğı için ka-
yıt ta prob lem çı ka bi lir de nil miş ti. Yine de -ço cuk la rı 
bir gö relim- diye ek len miş ti. Fe ri de, se vin mek le se-
vi ne me mek arası bir duy gu ya ka pıl mış tı ama baş-
ladı ğı bu işi ha yır lı sıy la bi tir mek is ti yor du. Sa hi le 
vuran de niz yıl dız la rın dan sa de ce iki si nin ha yatı nın 
de ğiş me si ne ve si le ol mak tı ni ye ti.

Bu ha be ri ailey le gö rüş mek ge re kir di. Fe ri de kısa bir 
süre sonra mül te ci aile nin ika met et ti ği evin önün-
dey di. Küçük kız, elin de bir sü pür gey le dö kü len yap-
rak la rı sü pü rü yor du. Ne güzel diye dü şün dü: “Ken-
di ni oya la ya cak bir iş bul muş.”

Zaten ma hal le de ki ka dın lar da küçük kızın bu yö nü-
nü an la tıp dur mu yor lar mıydı?

Ar ka sı dönük ol du ğu için onu gör me miş ti kız, ya-
vaş ça om zu na do kun du. Küçük kız hemen döndü, 
göz le ri parıl parıl par lı yor du. Sanki onun söy le ye-
cek le ri ni sez miş gi biy di.

Koşup ka pı yı çaldı hemen, anne ka pı yı ara la dı ğın da 
Fe ri de selam verdi. Anne Türk çe bil miyor du. Buna 
rağ men ıs rar la an lat ma ya ça lış tı.

Kadın: “Bil mi yor ben, koca bi li yor…” deyip eşini 
aradı ve te le fo nu Fe ri de’ye uzat tı. Te le fonun diğer 
ucun da ki erkek, an la şa bi lecek kadar Türk çe ko nu şa-
bi li yor du.

Uzun yol şo för lü ğü yapan baba evine gel di ği akşam 
Fe ri de’nin eşi ile gö rüş me ye gel miş ti. Cemal Bey yarı 

Arap ça yarı Türk çe, ço cuk la rı işit me en gel li ler 
oku lu na gön der mek is te dik le ri ni an lat tı. 
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Baba bunu du yun ca çok se vin miş ve du alar et me ye 
baş la mış tı.”Allah razı olsun!” duası nı tek rar la yıp du-
ru yor du.

Ço cuk la rın he ye ca nı gö rül me ye de ğer di. Her gün 
evin önüne ge li yor, okula ne zaman gi decekle ri ni so-
ru yor lar dı. O da iki ço cu ğu okula gö tü rüp kabul edil-
me le ri ni he ye can ve me rak la bekli yor du.

Fe ri de, elini kal dı ra rak iki par ma ğı nı gös ter di ve 
iki elini bir leş ti re rek sağ ku la ğı na yas lar ken ba şı nı 
da sağa eğdi. Evet, evet ol muş tu işte; bu defa kolay 
an lat mış tı. İki gün sonra okula gide ce ği ni öğ re nen 
ço cuk lar saf bir mut lu luk la se ke rek ev le ri nin yo lu nu 
tuttu. Er te si gün yine gel di ler. Öbür gün yine...

Kız evde an ne ye yar dım cı olu yor du. An ne nin üç ya-
şın da felç li bir erkek ço cu ğu daha vardı. Onun da işi 
zor gö rü nü yor du. Eği tim siz bir ka dın dı ama beş ço-
cu ğa gayet iyi ba kı yor, evi ile il gi le ni yor du. Bu ha liy le 
çev re de olum lu bir in ti ba bı rak mak tay dı. Hâl bu ki o 
ço cuk la rın üvey an ne siy di.

Fe ri de bunu öğ ren di ğin de kal bin de ince bir sızı his-
set miş ti. İki ço cu ğun ya tı lı bir okula git mesinin 
anne için de iyi ola ca ğı ka na ati ne vardı. Allah’tan bu 
işin ha yır la so nuç lan ma sı nı niyaz etti.

Bek le nen gün gelip çat mış tı işte. Ço cuk la ra sabah 
saat 10.00’da gi de cek le ri ni söy le miş ti ama onlar saat 
8.00’de ka pı ya da yan mış tı bile. Anne on la rı ter te miz 
giy dir miş, saç lar ta ran mış, koku lar sü rül müş tü.

Cemal Bey ara ba yı ça lış tır dı ğın da arka kol tuk ta otu-
ran iki ço cu ğun neşe için de kı pır da ma la rı onu çok 
duy gu lan dır mış tı. Yola çık tık tan kısa bir süre sonra 
omu zu na do ku na rak yolun ya kınla rın da gö rü nen 
büyük bi na la rı işa ret ede rek “Orası mı?” diye dur-
ma dan so ru yor lar dı.

İşitme en gel li ler okulu yem ye şil bir ya maç tay dı. 
Okula var dık la rın da öğ ret men ve ida re ci ler ta ra fın-
dan gayet sıcak kar şı lan dı lar. İki çocuk biraz ürkek-
lik ve te dir gin lik ya şa sa lar  da kısa süre sonra or ta ma 
ayak uy dur du lar. Okul da bu lu nan lar, onu ço cuk la rın 
an ne si san mış tı.

Mü dü re Hanım eş li ğin de sı nıf a rı, ya tak ha ne yi, ye-
mek ha ne yi gez di ler. Ço cuk la rın en çok il gisi ni çeken 
yer ders gö rü len sı nıf ar dı. Bir ara sınıf kö şe sin de ki 
pa no da asılı Türk bay ra ğı nı gören Nura ıs rar la bay-
ra ğı is te di. Mü dü re Hanım onu kır ma dı ve ona bay-
ra ğı verdi. Çok mutlu ol muş tu Nura.

İsa ise biraz te dir gin di, ilk defa bir okula gel me nin 
onda nasıl his ler uyan dır dı ğı nı tah min edebi li yor du 
Fe ri de.

Cemal Bey idari bö lüm de kal mış, kayıt iş le riy le il-
gi len miş ti. Bir sorun çık ma dan bu işi de hallet miş 
ol ma nın ver di ği hu zur la okul dan ay rıl mak is te yen 
Fe ri de ve eşi, Müdür Bey’in ıs rar la öğle ye me ği ne 
kal ma la rı nı is te me si üze ri ne orada kal dı lar. Her biri 
“ses siz bir dünya” olan çocuk lar la be ra ber yemek ye-
di ler.

Artık ay rı lık vakti gel miş ti. İsa ve Nura ile ku cak la-
şa rak ay rıl dı lar. Ara ba ya bin dik le rin de ken di le ri ni 
çok mutlu ve hu zur lu his set ti ler. “De niz yıl dız la rı-
nı” ol ma sı ge re ken yere bı rak mışlar dı. Oto mo bil le ri 
sanki ka nat lan mış gi biy di. Göz açıp ka pa yın ca ya dek 
ev le ri ne ulaş tı lar. İki en gel li ço cu ğun, ha yat la rı nı           
idame et ti recek bilgi ve be ce ri ye ula şa cak la rı na olan 
inan cı kuv vetle nen Fe ri de, sa hi le vur muş; de ni ze 
ka vuş mak için bir el bek le yen nice “de niz yıl dız la rı” 
ol duğu nu dü şü nü yor du.
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AHH ÇOCUKLUĞUM
Ali AĞIR

Her sabah güneşin bir busesiyle,
Uyanırdım güne, horoz sesiyle,

Can suyuyla yüreğimi yıkardım.
Ahh çocukluğum!

Dönüp de bakmazdım servet dağına,
Çıkmazdım, girdiysem sevgi bağına,

Yalnızlığı, gölgem ile yakardım.
Ahh çocukluğum!

Kirden uzak, tertemizdi duygular,
Bir meçhulde sürgündeydi kaygılar,

Yarınlara mutluluğu ekerdim.
Ahh çocukluğum!

Yirmi gün sürerdi kışın seferi,
Gönlüme düşerdi kar taneleri,

Penceremden uzaklara bakardım.
Ahh çocukluğum!

Hayallerim ellerimden tutardı,
Dakikalar, saatleri yutardı,

Vadileri kirpiğimle dikerdim.
Ahh çocukluğum!

Kim demiş, kanatsız uçulmaz diye,
Gölleri taşırdı yırtık şemsiye,

Kayaları köklerinden sökerdim.
Ahh çocukluğum!

Sorular sorardım kelebeklere,
Türküler söylerdim tüm çiçeklere,

Burcu burcu huzur, neşe kokardım.
Ahh çocukluğum!

Salıncak kurardım gökkuşağına,
Hayrandım, dağların ak duvağına,

Zirvelere koşa koşa çıkardım.
Ahh çocukluğum!

Merhamet, gönlümüm ilk durağıydı,
Çocukluk, ömrün en güzel çağıydı,

Çocuktum… Oyundan nasıl bıkardım?
Ahh çocukluğum!

Tahta kılıcımla, kamış atımla,
Dünyaya hükmeden saltanatımla,

Zalimlerin tepesine çökerdim.
Ahh çocukluğum!

Yağmur yağdığında toprak kokusu,
Kırlarda karanfil, zambak kokusu…

Nefes nefes hep içime çekerdim.
Ahh çocukluğum!

Gizliydi kâinat narçiçeğinde,
Bahçeler, şeftali çekirdeğinde… 

Bulut olur damlaları dökerdim.
Ahh çocukluğum!

Nisan geceleri serinliğinde,
Rüyaların dipsiz derinliğinde,

Diyarlardan diyarlara akardım.
Ahh çocukluğum!

Meşe dolu yaylalarda gezerdim,
Ardıçların beliğini çözerdim,

Heyecandan taştan taşa sekerdim.
Ahh çocukluğum!

Gamzemi okşarken güneş ışığı,
Açılırdı sırlarımın sandığı,

Gören olur diye nasıl korkardım.
Ahh çocukluğum!

Aydınlık çekilip ışık solunca,
Karanlık çöküp de gece olunca,

Gökyüzüne yıldızları takardım.
Ahh çocukluğum!

Umutları yüreğimde taşırken,
Dolunay benimle fısıldaşırken,

Zamanın alnına iz bırakırdım.
Ahh çocukluğum!
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VAR
Fatma Arıkan     

Ana yüreğinin derinde özde 
Demiri eriten bir nidası var
Elem dolu olan dünyaca sözde 
Sevgiyi yürüten bir gedası var

Gerçek sevgi odur koca dünyada 
Bitmeyen sevdadır onca gün ve de
Ölünceye kadar onca evlada
Her gün şükür eden bir sedası var

Hüznü sevgisiyle yok eden odur
Büyük aşkla huzur çok eden odur
Sevgiyi saygıyı hak eden odur
Cennet müjdeleyen bir Hüdâ’sı var

Değişik duygular arama onda
Sadece sevgiyi tutuyor canda
Bu dünde böyleydi böyle bu günde 
Ölümsüz sözlerin bin cüdası var 

Varlık kıymetini bilmezse özün 
Gözünü kapatsa sarar bir hüzün  
Annenin kalbini kırmasın sözün 
Azim gayret sonsuz bir vedası var
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KÜLTÜR VE KİMLİK
Mehmet MEMDOĞLU       

Her ke si, ken di si nin diğer bir gö rün tü sü ola rak al gı-
la ya bi le ce ği bir me de ni yet ve insan al gı sı na ih ti ya cı 
yok mu dün ya mı zın? Kim se yi hor ve hakir gör me-
den, ya ra tıl mış olanı sev mek ten geçen bir me de ni-
yet ak sın dan söz etmek ge re kir. Ölümü değil, ha ya-
tın ak mak ta olan akor dun da ha ya tı ve sev gi yi ter cih 
etme se çe ne ği ni ter cih edecek var lık in san dır.

Geç mi şin kayıp yıl la rı için de gör mek is te di ği miz 
tüm gü zel lik le ri geri ge tir mek müm kün ol ma ya bi lir 
ancak eli miz de olan ve bize ger çek li ği da ya tan şey, 
insan ol ma nın ge rek le ri ne uygun; kendi kül tür dün-
ya mı za ait bir me de ni yet al gı sı nın ye ni den can lan dı-
rıl ma sı na du yu lan temel ge rek si nim olsa gerek.

Kül tür, bir mil le tin geç mi şi ni ge le ce ği ne bağ la yan 
top lum sal bir köp rü dür. İnsan lı ğın va ro lu şun dan 
gü nü mü ze, kül tür köp rü le ri ni mu ha fa za eden top-
lum lar ha ya ti yet le ri ne devam ede bil miş ler dir. Bir 
top lum için kay bo lan her kül tür, yitik bir ha zi ne dir. 
Gü nü müz mo dern ya şa mı, top lu mu geç mi şin den ve 
kül tü rün den uzak laş tır mak ta, genç li ği mi zi geç mi şi-
ne ve kül tü rü ne ya ban cı laş tır mak ta, ha fı za la rı adeta 
for mat la mak ta dır.

Geç mi şi ile kül tür ve gönül bağ la rı nı ko par mış bir 
top lum, baş ka la rı ta ra fın dan ko lay ca kont rol edi-
le bi lir. Kül tür bir top lu mun ha fı za sı dır, kim li ği dir. 
Fert ve top lum ola rak, top lum sal ha fı za yı oluş tu ran 
kül tü rü mü zü öğ ren me li ve ko ru ma lı yız. Top lum sal 
ve kül tü rel kim li ğin oluş ma sın da aidi yet duy gu suy-
la bir lik te tö ren ler, ge le nek ve gö re nek ler önem li bir 
yer tut mak ta dır. Ha liy le biz den son ra ki ku şak la ra, 
geç mi şi miz den bize ak ta rı lan kül tür mi ra sı nı an lat-
ma lı ve ak tar ma lı yız. Ül ke miz ve mil le ti mi zin bir-
li ği için, bel le ği mi zi oluş tu ran kül tü rel mi ra sı mı zın 
kay bol ma ma sı için gay ret gös ter me li yiz. Ha fı za sı nı 
kay bet miş bir top lum, kısa bir za man da kim li ği ni de 
kay bet me ye mah kûm dur.

Yıl lar dır ta ri hi mi ze, kül tü rü mü ze ve kim li ği mi ze 
kendi pen ce re miz den değil de ken di mi-
zi nes nel ola rak gö re ce ği miz, Batı’nın 

is te di ği pen ce re den bakar du ru ruz. Bu da top lu-
mu mu zun büyük bir ke si mi nin ken di sin den utanç 
du ya rak Batı hay ra nı ol ma sıy la so nuç lan mış tır. Bu 
so nu cu ta ma men Batı’ya bağ la mak el bet te doğru 
de ğil dir. Batı’nın bunda rolü ve payı büyük olsa da 
bize da yat tık la rı nı red det me yip kabul eden top lu-
mu mu zun da so rum lu ğu ve ve ba li var dır. Ya pı la cak 
şey, dün ya ya kendi kül tü rü müz ile inşa ede ce ği miz 
me de ni yet evi nin pen ce re sin den bak mak ol ma lı dır.

Top lu mun ken di si ne ait kül tür da ire sin deki yaşam 
ve dav ra nış la rı ancak o kül tü re men sup olan lar ta-
ra fın dan an la şı la bi lir. O kül tü re ya ban cı bir fert için 
top lu mun bazı dav ra nış la rı nın ya dır ga yı cı ol du ğu 
hal ler ola bi lir. “İnsan, hazır bu lun du ğu kül tür or-
ta mı na ister is te mez uyum sağ lar. Fakat o kül tür, 
o in sa nın hayat te lak ki si ile ça tış ma ya baş la mış sa, 
o tak dir de de ğiş ti ri lecek olan kül tür dür. Çünkü in-
san, belli bir kül tü re uyum sağ la sın diye değil fakat 
kül tür o in sa nın be lir li ih ti yaç la rı nı  kar şı la sın diye 
mev cut tur. Kül tür, in san la rın hayat an la yış la rı nın 
ürü nü dür. Amaç her ha lü kar da hazır bul du ğu muz 
kül tür or ta mı na ken di miz den fe da kâr lık ya pa rak 
uyum sağ la mak de ğil  fa kat an la yı şı mı zın maddi te-
za hü rü ma hi ye tin de olan kül tü rü dış dün ya ya yan sı-
ta bil me nok ta sın da odak la şır.”*

Yitip git miş, tarih olmuş, geri çağ rıl ma sı müm kün 
ol ma yan ha tı ra la rın ba rın dır dı ğı duy gu lar la örül müş 
his si ya tın tüm renk li do ku nuş la rı nı can lan dır mak 
müm kün ola bil se o hayat ik si ri ola rak ni te len di ri le-
bi lecek da mar la rı kül tür mi ra sıy la can lan dı ra bil sey-
dik; işte o cezbe ha lin den yan sı mak ta olan ef sun lu 
dün ya nın nabız atış la rı nı his se de bi lir dik belki de?

Bü yü len miş bir ruh şaş kın lı ğı için de, za ma nın bize 
ge ti rip bı rak tı ğı geç mi şin mi ra sıy la kül tü rü mü zün 
ve me de ni ye ti mi zin ta dı na var mak, o em sal siz mi-
ra sın bir par ça sı na dö nüş mek “Hayal âle min den” 
iba ret ol ma sa gerek.

* R.Öz de nö ren, Yu mur ta yı Hangi Ucun dan 
Kır ma lı, İz Ya yın cı lık, İstan bul, 1999.
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GEÇMİŞ GÜNLER MATİNESİ-4
Tayyib ATMACA   

Yok luk de ni zin de kulaç vur dun ama be ce re me din in-
san de ni zin de yüz me yi.

İki elin de bir om zun da ki yükle, ter ata rak oto büs 
bek ler ken Tak sim’deki o malum ote lin fit nes sa-
lo nun da en se si kalın, gö be ği diz ka pak la rın da ve 
yan la rın da “yavru”larla ter atan la ra gü lüm seye rek 
te bes süm ettin, el kol ha re ket le ri ile bir şey ler an lat-
ma ya ça lış tın. Kime ne söy le ye bil din? Hangi çar kın 
diş li si ni boz dun?

Oto büs ler de yer ver di ğin genç kız lar ken di le ri ne 
ye şil len di ği ni san dı lar. Yap tı ğın in san lı ğın enayi lik 
ola rak geri dön dü ğü nü gör dü ğün halde hu yun dan 
vaz geç me din.

Her ayak ta giden bayan sır tın da gi di yor muş gibi te-
dir gin olup kendi ye ri ni ver di ğin gibi baş ka ların dan 
da yer rica ettin. Ne geçti eline? Ko ca man bir hiçin 
yarı sıra “Ena yi lik Be ra tı” bile ala madın!

İçi boş mu dolu mu ol du ğu na bak ma dan söze inan-
dın; ev kaf ta ki me mu ri ye ti bı ra kıp gel din de ne oldu? 
Ar ka da şın da İstan bul’u fet het me ye gel miş ti. Sana 
bir araba ve re cek ler di, eli nin al tı na beş on adam... 
Bu ra da bir ev ala cak tın, bir ara ban ola cak tı. Cak tı la-
rı, cık tı la rı uzat ma nın bir anla mı yoktu.

Ya ka rı va kit le ri ni Sul ta nah met’te, Sü ley ma ni ye’de 
Şeh za de pa şa’da ya da Yeni Camii’de de ğerlen dir din. 
Üs kü dar’a git tin, Harem’e doğru yü rü dün. İstan-
bul’u sey ret tin. Derin bir iç ge çir din, ha yal le rin akıp 
gitti su lar da. Ara sıra Ka dı köy’e git tin; beş ya şın da, 
par mak la rı dar bu ka çal maktan mo rar mış ço cuk la 
kar şı laş tın. İstan bul mu sen mi içini bo ğa za kus tun, 
bi le me din.

Ne zaman yat sı dan sonra La le li’den geç me ye ça lış-
tıy san kork tuk la rın ba şı na geldi ve ca nı nı zor kur-
tar dın.

Gül ha ne’ye uğ ra yıp ceviz ağaç la rı nı ko la çan et-
tin; oy sa ki der din ceviz ağaç la rı de ğil di. 

‘Gel mişken gö re yim!’ de de ğil di.

Ca ğa loğ lu yo ku şun dan çı kar ken kal bi nin du ra ca ğı 
za man lar oldu.

Se pet le ge tir di ğin süte bir müş te ri bu la ma dın. Se pe-
ti kap tır ma dan, sü tü nü boz ma dan do laş tın.

Ge tir di ğin umut la rı nı da be ra be rin de gö tür dün.

Ken di ne da yan mak la sı na na cak mış sın, da yan dın 
ve sı nan dın. Hiç kim se ye -hat ta bana bile- mih net 
duy ma dan İstan bul sür gü nü nü ta mam la dın ve çekip 
git tin ken din den uzak la ra.

Hey sev gi li dost, ken di ne dön dün mü?
-Ken tim de yim.
19.05.2004 Sa: 01.17

Mi sa fir le ri ni gön der din. Ken din le baş başa kal dın.

Uyku, kir pik le ri ne asıl ma ya baş la dı.

Gece var di ya sın da sın ve tür kü ler, ku lak la rın dan kal-
bi ne; kal bin de ki kuşun çığ lık la rı, par mak ların dan 
beyaz ek ra na dö kü lü yor.

Bi raz dan göz le rin kı zar ma ya baş la ya cak. Bu gece 
‘ben den sin’ git uyu.

Bak bütün sa mi mi ye tim le söy lü yo rum, git uyu.

Bu gece ben den sin di yo rum, an la mı yor musun?

Bak ma ze re tin de var, sağ lı ğın bo zu la cak, has ta sın.

Seni de ne mi yo rum, tamam me sa iye ri ayet edi yor-
sun, kay tar dı ğın ol ma dı. Ne an lan maz in san sın? 

Çekip git sen ken di ne say gı sız lık ede ce ği ni sa nı-
yor sun değil mi?
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Kork ma dü şü me kimse gel mez, kim se ye ko part tır-
mam dik ti ğin çi çek le ri. Söz olsun pa ket ten kalan si-
ga ra la rı ben içe rim, kal dı ğın yer den yaz ma ya devam 
ede rim. Hem göz le rim henüz uy kuya silah çat ma dı. 
Ami rin sem em re di yo rum, git yat!

“Mü nec cim le mu vak kit ne bilir şeb-i yel da yı
Müb te la-yı gama sor ki ge ce ler kaç sa at tir” 1

Ben de bo şu na kafa pat la tı yo rum. Ra hat sız ol du ğu-
nu bile bile me sa iye devam ede rek göz le ri ne zul met-
men den do la yı sa vun ma nı is ti yo rum.

Suçum sa bit tir, arz ede rim.
22.05.2004 Sa: 01.01

- Efen dim, ben gel dim.
- Yal nız sen mi?
- Evet.
- Ne ge tir din?
- Ken di mi dedim ya!
- Hâlâ ken din de de ğil sin!
- An la ma dım.
- An la mak is ti yor musun?
- Neyi?
- Ne dir ci ği!
- Ne dir cik de ne?
- Dı şa rı çık, tek rar gel!
- Gel dim efen dim.
- Ken din le gel din değil mi?
- Ya nım da bi ri si mi var?
- Sence?
- Bence yok.
- Bence var.
- Efen dim, sizi ra hat sız etmek is te mez dim.
- Ra hat sız olmuş gibi mi gö rü nü yo rum?
- Ne bi le yim, ce za mı öğ re ne rek ra hat la mak is te miş-
tim de.
- Rahat değil misin?
- Hani sa vun ma mı ye ter li bul ma ya bi lir si niz diye ak-
lı ma gel miş ti de.
- Sen ye ter li gö rü yor musun?
- Bence ye ter li?
- Bence değil.
- Sabit suçun ge rek çe si olmaz!
- Bu sefer uyar mış ola yım.
- Olmaz efen dim.
- Bi le rek mi suç iş le din?
- Evet efen dim.

- Hayır, ne yap tı ğı nı bil me yecek kadar ra hat sız dın.
- Hayır efen dim, ne yap tı ğı mı bil me yecek kadar ken-
di min dı şı na çık ma dım.
-Ben ken din de de ğil sin di yo rum, sen ken di nin dı şı-
na çık ma dı ğın dan bah se di yor sun.
- Ak lın la zorun mu var?
- Hayır efen dim, ak lım la so run lu de ği lim.
- İllaki ceza almak zo run da mısın?
- Lüt fen efen dim, beni mut lan dı rır sı nız!
- Günah ben den gitti, ve re ce ğim ce za ya razı mısın?
- Şeref du ya rım efen dim.
- Yarım saat göz le ri ni kırp ma dan göz le ri me ba ka-
cak sın?
- Efen dim yap ma yın, iki da ki ka ancak da ya na bi li rim.
- Hani şeref du yar dın, duy ba ka lım.
- Efen dim lüt fen, bana acı yın; iki da ki ka göz le ri ni ze 
ba ka cak kadar ne fe sim ya var ya yok.
- Git, ne fe si ni topla gel!
- Efen dim, ikin ci kır kı mı çı kar dım; kalp genci yaş lı yı 
din le mi yor.
- İyi ya bir den bi re ölmek güzel değil mi?
- Efen dim, her gün bir da ki ka bak sam!
- Mesai sa at le ri için de mi?
- Hafta son la rı din len miş olu rum.
- Bul duk yi tir mez sek!
- İnşal lah yi tir mez si niz efen dim.
- Ne zaman baş la ya yım?
- Sizce mah su ru yoksa pa zar te si olsun mu?
- Olsun efen dim.
- Mü sa ade eder mi si niz?
- Par don su çu nuz neydi?
- Sa bit ti efen dim.

23.05.2004 Sa: 01.23

-----
1.İlhan Gazi Çığ şar’ın ak lın da mu ha fa za et ti ği Sa-
bit’in di ze le ri
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OKUMALAR/IM
Şener ÖKTEM    

Vey sel Al tun taş “Adına Ro man lar” ese rin de, At-
tar’dan alın tı la dı ğı “Ara mız da gizli saklı, kim senin 
bil me di ği bir yol var.” sö züy le daha ilk say fa lar da 
gi zem li bir yol cu lu ğa çı ka ca ğı mı zın işa retle ri ni ve-
rir. “Adına Ro man lar” 2021’de İz Ya yın cı lık tan çıkan 
kısa bir roman, uzun öykü de di ye bi le ce ği miz bir no-
vel la ör ne ği.

Gi zem li bir ya ra tık insan. Gerek hayat de di ği miz 
dün ya sı ge rek se ‘ne’liği, ‘nasıl’lığı bize ka pa lı olan 
ölü mü nün sırlı hâl le riy le ef sun lu bir gi ze min yol-
da şı dır insan. Dü şü nür, hayal kurar ve döker içini 
sa tır la ra. Satır ara la rın da dır as lın da söy len mek is te-
nen. Aş kın lık hâli kolay dö kü le mez çünkü ke li me le-
re. Ara ya cak sın, yo ru la cak sın, çö ze cek sin veya çöz-
dü ğü nü sa na cak sın sırrı... O sır ki ele ver mez öyle 
ko lay ca ken di ni. De tay dır o. Kimi döner, bakar geçer 
öy le si ne işte. Kimi de döner bakar, yine bakar ve 
görür gü zel li ği. Ki mi ne ge rek siz bir ay rın tı, komik… 
Ki mi ne sancı lı, acı… İşte orada baş lar anlam ara yı şı. 
Var lı ğı an lam lan dı ran o ba kış tır ki onda görür hem 
somut hem soyut olanı.

Eseri için: “Ha ya tın gi ze mi nin bir par ça sı bu ro-
man.” diyor Vey sel Al tun taş. “Ha ya tın gi zem ler le 
dolu ol du ğu na şüphe yok. Hatta hayat de di ği miz, 
tüm gi zem le rin top la mı değil midir zaten? İnsa nın 
dün ya ya ge li şi, bi ri ni sev me si, öl me si… Her şey bir 
mu am ma dan iba ret sanki. Oysa her şeyi bi li yor muş 
gibi ya şa ma yı ne de çok se vi yo ruz.”

Hacmi küçük olsa da zorlu bir eser le kar şı la şa ca ğı-
mız bel li dir. Bazı eser le ri öyle bir oku yuş ta bir kö şe-
ye ata maz sı nız. Post mo dern eser le rin özel li ği dir bu. 
Tan pı nar’ın Sa at le ri Ayar la ma Ens ti tüsü’nü, Oğuz 
Atay’ın Tu tu na ma yan lar’ını, Ali Necip Er do ğan’ın 
öy kü le ri ni sı ra dan bir metin olarak oku ya maz sı nız. 
Bu eser de öyle, dönüp dönüp oku na cak bir ro man-
la karşı kar şı ya yız. Her sa tı rı ince ince do ku ya rak, 
emek ve re rek, iki buçuk yılda ka le me almış Vey sel 
Al tun taş.

Ya şa mak San dı ğım adlı ilk hi kâ ye ki ta bın dan sonra 
Adına Ro man lar, Vey sel Al tun taş’ın ikin ci eseri. Ön 
kapak, beyaz zemin üze ri ne tek ta ban ca ve nam lu-
dan çıkan lâ ley le res me dil miş. Hi kâ ye den vaz geç mi-
yor yazar, ona göre her ro ma nın bir hi kâ ye si var dır 
çünkü. Eser, Adına Ro man lar Yaz dım ile Be yit ler de 
Ara dım Seni adlı iki ana bö lüm den olu şu yor.

Vey sel Al tun taş, “Adına Ro man lar” ki ta bın da: “Eğer 
aşa ğı da oku ya cak la rı nız ger çek bir ya şamdan alın-
mış ise bu dün ya nın gi zem ler le dolu ha yat lar ba rın-
dır dı ğı nı, her in sa nın as lın da için de başka dün ya lar 
ba rın dır dı ğı nı ve in sa nın aşkın bir var lık ol du ğu nu 
bir kez daha gör müş ola caksı nız.” di ye rek üst kur-
ma cay la giriş ya pı yor ro ma nı na. Me rak la oku ma ya 
baş lı yo ruz.

Bü yük ba ba sın dan kalan bir def te rin kay bo lup git-
me si ni is te me yen bir aka de mis yen ile bir savcı nın 
yol la rı ke si şir ro man da. Savcı, in ti ha rı çöz me ye ça-
lı şır ken biz de de dek tif ti tiz li ğiy le bir ede bi yat çı nın 
veya ede bi ya tın ro ma nı nın “nasıl ya zı lır”ının ipuç-
la rı nı takip ede riz. Fizik ve ötesi, yani ede bi yat. Ya-
za rın sav cı yı seç me si, olaya fark lı açı lar dan bak mak 
için ko lay lık sağ lı yor. Po li si ye tadı verip merak uyan-
dı rı yor. Ede bi ya tın ken di ni iş li yor adeta.

Hi kâ ye, bir ede bi yat pro fe sö rü olan Ali Göçer’in 
ölümü üze rin den iler li yor. Söz ko nu su olan ede bi-
yat çı olun ca maddi bir ölüm de ğil dir bazen mevzu. 
Yaz ma yı bı rak mak, yok sa yıl mak, unutul mak da 
ölü mü dür ya za rın. Ese rin can alıcı kısmı bu ol ma-
lı. Ölüm le ra ra sı lık bö lü mün de yazar, oku yu cu ya bir 
ba kı ma “Bir de bu ra dan oku ba ka lım.” der gibi Oğuz 
Atay’ın “Kor ku yu Bek lerken” hi kâ ye si ne gön der me 
yapar. Ro man da geçen bazı ger çek isim ler de ol du ğu 
gibi bu ra da da araş tır ma ya yön len di rir yazar bizi. 
Mek tup, önem li yer tutar her iki hi kâ ye de de. “Bu 
mek tup gök ler den ge li yor ola maz dı ya!”

“Öl dük ten sonra ta nı nır olmak... Beni şimdi bil me-
le ri ni is ter dim.” Bu ra sı önem li. Bir çok şair, 

ya za rı mı zı öl dük ten sonra kıy met len-
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di ri riz. Kaldı ki ya şar ken kıy met bi lin mek is ter ler. 
Kitap biraz da bunu an la tı yor. Yal nız laş tı rıl mış, ka-
le mi ni kır mış, küs müş nice şair yazar var dır ara mız-
da. Tan pı nar’ın şi kâ ye ti gibi: “Sükût Su ikas tı”.

Ya za rın, mün te hir ede bi yat çı nın di lin den zir ve dey-
ken söy let tik le ri de ma ni dar dır: “Şimdi ölürsen bir 
ölüm değil bir kur tu luş ola cak bu. Şimdi ölür sen bir 
ad bı ra ka cak sın bu dün ya ya, tüm in san la rın gıpta ile 
ba ka ca ğı. Ço cuk la rı nın kur tu lu şu ola cak, aile nin gu-
rur la na ca ğı bir ad.”
“Ali Göçer üni ver si te de bir ede bi yat ho ca sı. Eşi ise li-
se de fizik öğ ret me ni ola rak görev ya pı yor. Kur guy la 
ger çek li ğin bu luş ma sı gibi.” Fizik ve ede bi yat, somut 
ve soyut, doğal ve mis tik; çe liş kili gö rü nen çağ rı şım-
lar gibi. Ço cuk la rı nın isim le ri de bize Nedim’den bir 
şey ler fı sıl dı yor. Kızı Sü rey yâ, oğlu İkbal. “Sü rey yâ 
men zi lin de mihr-i âlem-tâb zann etsin / Gören mek-
tûb-ik bâ lin de ki mühr ile im zâ yı.”

Ger çek lik le oku yu cu nun mu hay yi le sin de oluş tu ru-
la cak bir kur gu nun ba ğı nı ku ra rak te fek kü re yön-
len di ri yor Vey sel Al tun taş. Kırım’da bazı ağaç la rın 
göl ge si ne Balta Tıy mez de nil di ği ni öğ reni yo ruz. 
İncir, ceviz ve sa de ce be lir li za man lar da üç yap ra ğı-
nı döken çınar ağacı üze rin den “ağaç kültü”ne ya pı-
lan vurgu bize doğu mi to lo ji si ni ha tır la tı yor. Bu ra ya 
Savcı’nın siyah renk li, üze rin de üç nokta bu lu nan, 
ilk not ola rak: “Tüm âlem bir nok ta nın için de dir.” 
sö zü nü yaz dı ğı not def te ri ni de iliş ti re lim. “Sa de ce 
şunu his se di yo rum o güzel yap rak la rı na ba kın ca / 
Do ğu mum / Ya şa mım / Ölü müm.”

Sa de ce mek tup değil; şiir, öykü, anı, gün lük gibi 
fark lı tür le ri ro ma nın da araç ola rak kul la nı yor Vey-
sel Al tun taş. Bir ge çiş ken lik değil onun ki, içi çe lik 
di ye bi li riz. Di dak tik un sur lar göze çarp sa da yazar, 
dilin in ce lik le ri ni o kadar güzel kul lan mış ve şi ir sel 
an la tı mıy la sa tır la rı na öyle bir yedir miş ki ta dım lık 
diye ba kı yor su nuz öğ re ti ci me tin le re. Belki bir ede-
bi yat der sin de öğ ren ci le re ya rar lı olur dü şün ce si ta-
şı yor ola bi lir hüsnü zan nıy la yak la şa lım biz de.

Yal nız lık te ma sı na da vur gu lar önem li yer tutar eser-
de. Kut san mış bir yal nız lık tan zi ya de modern kent-
sel ya şa mın yal nız laş tır dı ğı fi zi ki ka la ba lık lar için de 
içsel de ru ni bir yol cu lu ğun asi du ru şu gibi. “Yal nız lı-

ğı mı so kak la pay la şı yo rum. Her kes ben den bir parça 
yal nız lık ta şı yor ev leri ne. Her kes bana yar dım edi-
yor. Te kin siz kö tü lük ler le dolu ka ran lık so kak la rı 
ar şın la yan her kişi, benim evi min önün den ev le ri ne 
küçük adım lar atan her kişi, benim yal nız lı ğı mı gö-
rü yor ve ben den birer parça gö tü rü yor lar ev le ri ne.”

Yazar, ro ma nın nasıl ya zıl dı ğı ve nasıl oku ma mız 
ge rek ti ği hu su sun da bize ipuç la rı ver mek ten çe-
kin mez. Bir kaç örnek ve re lim. “İmge le re baş vur ma, 
ale go rik hatta sem bo lik an la tım da ede biyat çı la rın 
sık lık la baş vur du ğu kul la nım dır.”,“Ola ğan kur gu nun 
bir ye rin de şa şır tı cı cümle kurar, böyle ya pa rak hem 
güzel kur gu su nun akı şı na ken di ni kap tır mış oku yu-
cu yu uyan dı rır hem de bu ra da yım der. Zeki oku yu-
cu bu me sa jı alır, özüm ser ve oku ma ya devam eder.”, 
“Ro ma nın genel kur gu suy la, ko nu suy la ala ka sız pa-
saj lar vardı. Sanki kendi ken di ne ko nu şu yor muş gi-
biy di. Bi linç akışı tek ni ği.”

Tabii ki bir de aşk var ro ma nı mız da: “Tüm bent ler-
de, be yit ler de, mıs ra lar da seni ara ya ca ğım. Bul du-
ğum her ipucu beni sana yak laş tı ra cak emi nim. Seni 
ta nı ya ca ğım. Seni bana gön de re ni bu la ca ğım. Değil 
mi ki şiir sözün en hası. Değil mi ki sen ha ya tı mın 
tam or ta sı na gel miş ve tüm ha ya tı mı de ğiş ti ren o 
muh te şem, o des tan sı yazı.”

Ro ma nın son la rı na gel di ği miz de si tem kâr bir dille 
ifade et ti ği hüz nü ne ortak eder oku yu cu yu Vey sel 
Al tun taş. “Kim se ye bir şey an la ta ma ma nın ya nın da 
ro ma nım da an lat tı ğım her şeyin aslın da ölü müm-
den bah se di yor olu şu nu kim se ye izah ede me mek ne 
kötü.”

Ken di ne mün ha sır özel lik le riy le ilk di ye bi le ce ğim, 
ede bi ya tın ve ede bi yat çı nın ro ma nı nı ke yif e biz le re 
okut tu ğu için te şek kür edi yo ruz Vey sel Alt yun taş’a. 
“Adına Ro man lar”ın son bö lü münde ki mu hay yi le-
mi zi diri tu ta rak te fek kü re davet eden di ze ler le bi-
ti re lim ya zı mı zı.

“Ölümü dü şü nü yo rum.
O halde öle ce ğim. Bir gün. O gün güzel bir gün ola-
cak benim için.”
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GECEYİ SAYIKLAYAN YELKOVAN
Akif DUT    

gülümseyen adımlarla dokun şehrin yamaçlarına
yürü, aydınlansın yol, açılsın gökyüzü
kuşlar kanat kanat baharı getirirken
gözlerin kavuşmayı müjdeleyen bakışları kuşansın

özlemin ateşinde kavrulan bir yürek eşliğinde
yağmur kokan iklime dönüşsün bütün renkler
şehrin eski yakasında yankılanırken sesin
her adımda çoğalsın sıla kokan hevesler

şadırvandan süzülen suyun yankısında yıkasın
durgun sesini yorgun saat kulesi
tükenerek geçmekse zamanın marifeti
vakit gözlerinin karanlığından yalnızlığımıza aksın

iyi adamlar yüreğiyle kuşatırken şehrin meydanını 
her vuruşta geceyi sayıklasın yelkovan
ağır adımlarla gecenin düşünden çıkarken akrep
sabah aydınlığında söylensin vuslat türküsü

şiir mısra mısra dönüşürken bir nehre
yüreği mümbit adamlar usulca girsinler şehre



www.gergefedebiyatdergisi.com Yıl : 3  Sayı : 15  Mayıs - Haziran 202346

SEYR-İ ÂLEM KÖŞESİ
Fatma SÜMER   

Öyle anlar var dır ki in sa nın yü re ği göğ sü ne sığ maz. 
Al dı ğı nefes ye ter li gel mez. Ne ya şa ya bi lir ne de öle-
bi lir... Ru hun da kopan fır tı na la rı an lat ma ya ke li me-
ler ye ter li gel mez.

İşte öyle an lar dan bi riy di geç ti ği miz gün ler benim 
için. İnsan lık ta ri hin de ben ze ri az gö rül müş bir fe la-
ket ya şa dı ülkem. Öyle deh şet li bir sar sın tı ki sa de ce 
be den le ri değil, ruh la rı, duy gu la rı, hayat la rı, ha yal-
le ri ve da ha sı şe hir le ri enkaz al tın da bı rak tı. Ül ke-
min ner dey se on bir şeh ri ni içine alan bir bö lü mü 
ha ra be ye döndü. Bin ler ce ca nı mız en ka za gö mül dü. 
Şe hir ler yok oldu âdeta. Yüz yıl la rın iz le ri ni bu güne 
ta şı mış tarih, me de ni yet ler, kül tür ler, can lı sıy la can-
sı zıy la doğa, hayat lar, ha yal ler, anı lar... Her ne varsa 
bir da ki ka da yok oldu.

Gidip gör mek nasip olan şe hir ler den bi riy di Kah ra-
man ma raş. Ta nı dı ğı mız eş, dost, ar ka daş da vardı 
bu elim fe la ke tin ya şan dı ğı geniş coğ raf ya da. Canlı 
can sız bütün var lık la ra mer ha met göste ren bir for-
mat atmış Rab bim bizim ya zı lı mı mı za. İnsan her 
türlü var lı ğın kay bı na üzü lü yor fıt ra tı ge re ği. Ancak 
bu böl ge yi gör müş ta nı mış, o böl ge de bil di ği ta nı dı ğı 
olan biri ola rak bir kat daha fazla içi ya nı yor in sa nın.

Ya şa nan fe la ke tin mer kez üssü olan, kadim şehir 
Maraş… Milli Mü ca de le de gös ter di ği çaba ve kah-
ra man lık, gurur ve ri ci bir not ola rak geç miş tarih 
say fa la rı na. El bet te bu mü ca de le yi ger çekleş ti ren ve 
ön cü lük yapan kah ra man lar da var. Bun la rın ilk le-
rin den olan Sütçü İmam Tür besi’nden bah set mek 
is ti yo rum siz le re. Ön ce lik le “Sütçü İmam kim dir?” 
so ru su na kısa bir cevap ve re lim di ler se niz.

Sütçü İmam 1872 yı lın da Maraş’ın Bek tu ti ye Ma hal-
le sin de doğ muş tur. Güzel Kur’an oku ma sından do-
la yı zaman zaman gö nül lü imam lık gö re vi yap mak la 
bir lik te ismi bir sıfat değil, o dö nemde böl ge de yay-
gın ola rak erkek ço cuk la rı na ko yu lan kendi is mi dir.

Va ta nı mı zın var lık yok luk mü ca de le si ver di ği gün-
ler dir. Maraş önce İngi liz ler sonra Fran sız lar ta ra fın-
dan işgal edil miş tir. Düş man, sa de ce top rak la rı mı za 
değil inanç ve ah la kî de ğer le ri mi ze de sal dır mak ta-
dır. Fran sız as ke ri nin so kak ta yü rü yen ka dın la rın 
ör tü le ri ni aç ma ya ça lış ma la rı üze rine, Sütçü İmam 
si la hı nı alıp ka dın la ra ra hat sız lık veren as ker le-
ri vur muş tur. Sütçü İmam’ın herke sin can ve mal 
der di ne düş tü ğü bir dö nem de; ca nı nı hiçe sa ya rak 
ba şör tü sü ne, na mu sa uza nan el le re at tı ğı kur şun, 
yal nız Maraş’ta değil Ana do lu’da da di re ni şin fi ti li ni 
ateş le miş tir.

Dini ve milli de ğer le re olan bu has sa si ye ti yüz yılı 
aşkın sü re dir bu va ta nın ev lat la rı na örnek ol muş tur.

Maraş di re niş adına sı kı lan bu kur şu nun ar dın dan 
104 gün sonra iş gal den kur tul muş tur. Sütçü İmam’a 
bu mü ca de le de gös ter di ği ce sa ret ten do la yı be le di-
ye de görev ve ril miş tir. Ka le de ki topu idare etmek de 
gö rev le ri ara sın da dır. Ab dül me cid’in ha li fe ilan edil-
me sin den sonra ya pı lan top atış la rı sı ra sın da ağır 
ya ra lan mış, ya pı lan te da vi ye cevap ve re me ye rek 25 
Kasım 1922 ta ri hin de vefat et miş tir. Ce na ze si Bek-
tu ti ye Camii me zar lı ğı na def ne dil miş, kabri 1982 yı-
lın da türbe ha line ge ti ril miş tir. Bek tu ti ye Camii’nin 
gü nü mü ze kadar ula şan ki ta be sin den 1500 yıl la rı-
nın baş ların da ya pıl dı ğı an la şı lı yor. 1870’lerde ya pı-
lan mi na rey le bir lik te bah çe si ne di ki len ve za man la 
de va sa bo yu ta ula şan çınar ağa cın dan do la yı Çı nar lı 
Camii ola rak da bi li ni yor.

Biz de Maraş’a kadar git miş ken böyle bir şah si ye tin, 
hiç de ğil se kab ri ni zi ya ret etmek ve duada bu lun-
mak bir borç tur diye dü şün dük.

Ulu Cami’yi zi ya re ti mi zin ar dın dan buram buram 
tarih kokan med re se, cami ve fark lı ya pı lar la do nan-
mış cad de den ku ze ye doğru yü rür ken tür be nin ta be-
la sı kar şı la dı bizi. Sağa doğru dar ve yamaç so kak tan 

yüz metre kadar içeri yü rü dü ğü müz de sol 
ta raf ta mü te va zı bir bah çe de bizi se lam-

Kah ra man Şeh rin Kah ra ma nı
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lı yor du, kah ra man şah si yet Sütçü İmam’ın Tür be si.

Evet, küçük çiçek ve ağaç lar la ye şil len di ril miş mü te-
va zı bir bahçe... Türbe bah çe nin or ta sın da, kub be li 
bir ya pı da inşâ edil miş. Cep he le ri, üst kı sım la rı oval, 
fer for je iş le me li de mir ler le ka patıl mış; ol duk ça sade 
kabir, bu ya pı nın or ta sın da, siyah mer mer den ya pıl-
mış. Tür be nin hemen önün de kah ra ma nı ta nı tan ve 
di re ni şe ön cü lük et ti ği olayı an la tan iki ki ta be bu lu-
nu yor.

Mâ a ile kah ra man zâtı, dö ne mi, ya şa nan ha di se yi 
ha tır la yıp üze rin de te fek kür edip üze ri mi ze düşen 
na si hat le ri ala rak du amı zı ettik kah ra ma nı mız için. 
Evet, du amı zı zât için ettik. Yani türbe den ta lep te 
bu lun ma dık, yüzü suyu hür me ti ne dua talep et me-
dik. Mer hum için duâda bu lunduk. Ar dın dan, zâtı 
ha zi re sin de mi sa fir eden Bek tu ti ye Camii’ni de zi-
ya ret ede rek ta ri hi mi ma risi ne şa hit lik edip ma ne vi 
ik li min de huzur veren da ki ka lar ge çir dik.

İlmiy le, ame liy le, ce sa re tiy le şe ca atiy le ön cü lük et-
miş zât lar unu tu lup git me sin, ölüm le ri nin ardın dan 
da örnek ve önder ol ma ya devam et sin ler diye an-
mak, an la mak, an lat mak ge rek li ol du ğu dü şün ce si 
ve bir va zi fe bi lin ciy le zi ya re ti mi zi ta mam lı yo ruz.
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MEDENİYETİMİZİN İNCELİKLERİNDEN
Muhammet Berk GÜLDÜR       

Mü cel lit lik

Batı bil gi yi sever çünkü bilgi bir güç tür onun için. 
Doğu da ilmi sever ancak ilim do ğu lu için salt güç 
veya meş ru iyet kay na ğı de ğil dir. Ba tı lı bil gi yi kö le-
leş ti rir. Do ğu luy sa ge rek ti ğin de ilmin kö le si olur. 
Hz. Ali’nin “Bana bir harf öğ re te nin kırk yıl kö le-
si olu rum.” sözü bunun ispa tı dır. Doğu in sa nı nın, 
özel lik le Müs lü ma nın, en önem li va sıf a rın dan biri 
ilme ver di ği de ğer dir. Ki şi nin ilme ver di ği değer, ki-
şi yi de ğer li yapar hem Allah ka tın da hem de Doğu 
in sa nı nın nez din de. Bir Müs lü ma nın ilim le de ğer le-
ne bi li yor ol ma sı nın se be bi hiç şüp he siz Kur’an’dır. 
Zira Kur’an “oku” ile baş la mış, ka le mi övmüş, bütün 
ilim le rin doğuş nok ta sı olan te fek kü rü iba det ola-
rak kabul et miş tir. İslam, öğ ren me yi başka hiç bir 
din veya ide olo ji de ol ma dı ğı halde zo run lu kıl mış tır. 
Ni te kim Hz. Pey gam ber (sav) “Ilim öğ ren mek her 
Müs lü man erkek ve ka dı na farz dır.” bu yur muş tur. 
Bizim me de ni ye ti miz de bu yüz den ilim me de ni ye ti, 
kalem me de ni ye ti, kitap me de ni ye ti dir.

Top lu mu muz Kur’an’ı kut sal kabul et ti ğin den ki ta ba 
ayrı bir değer yük le miş, in sa nı mızda kitap oku ya na 
karşı ayrı bir mu hab bet hasıl ol muş tur. Oku ma yı bil-
me nin ve oku ma nın ver di ği im ti yaz Ana do lu’da en 
bariz şe kil de gö rü le bi lir. Top lu mu muz da ki ta ba ve 
ka ti be karşı du yulan saygı ve özlem ce ha le tin zıd dı-
dır. Zira ce ha let sa de ce bil me mek değil ay rı ca bil gi ye 
düş man ol mak tır ve bu durum Ana do lu’da ka tiy yen 
göz le ne mez. Bü yük le ri miz ki ta bı o denli sev miş ler 
ki ki tap sız eve me zar lık gö züy le bak mış lar.

Do ğu lu in sa nın ki ta ba karşı duy du ğu derin sevgi, do-
ğu nun ince ruhu ve ma ha ret li el le riy le adeta mecz-
ol muş ve sanat sev giy le ku cak laş mış. İşte bu ra dan 
“mü cel lit lik” de di ği miz sanat dalı or ta ya çık mış tır. 
Mü cel lit lik, sev gi nin mad de ye üstün ge li şi dir. İnsanı 
de ri den, ka ina tı top rak tan ve hiç bir var lı ğı yal nız ca 
mad de den iba ret gör me yen mümin fe ra se ti, ki ta bı 
da bir kağıt par ça sın dan iba ret gör me di. Ki ta bı ha-
ki ka te, ilme, ir fa na ve hik me te ulaş tı ran bir araç ola-
rak kabul etti. Do ğu lu için yaz mak asır lar 
son ra sı na bir fidan dik mek ti. Kalem, 

Cemil Meriç’in ta bi riy le: “Ka ran lık la rı de vir mek ve 
ay dın lık bir çağın ka pı la rı nı açmak için en mü kem-
mel silah oku mak sa en çetin sa vaş tı.” Ki tap lar; bu ir-
fan sa va şın da ki mü ca hid le rin ruh la rı nı asil leş ti ren, 
zi hin le ri ni na zik leş ti ren, üs lup la rı nı ul vi leş ti ren si-
lah la rı, zırh la rı, kal kan la rıy dı. Sağ lam di mağ lar, ki-
tap la teç hiz edi len ler di. Ruh teç hi za tı nın ürünü olan 
kitap da usta el le re ema net edi lir, asır la ra mey dan 
oku yan cilt ler le süs le nir, bu sa na tı icra eden sa nat çı-
ya da mü cel lit de nir di.

Mü cel lit ler, en kolay yıp ra nıp hasar gö re bi lecek bir 
ürün olan ki ta bı öyle ma ha ret le ko rur lar ki o kitap 
asır la rı aşıp çağ la ra se si ni du yu ra bi lecek bir hü vi yet 
ka za nır. Bir çocuk gibi narin olan kitap zırh la ra bü-
rü nen bir asker gö rü nü mü nü alır. Ancak cilt sa na tı 
yal nız bunu amaç la maz. Hem ki ta bı korur hem de 
onu gü zel leş ti rir.

Usta bir işi çok iyi yapan, sa nat kar bir den çok sa na-
tı ya pa bi len dir bir ba kı ma; usta sa nat kar ise bir çok 
sa na tı çok iyi yapan ve bu sa nat lar dan yeni bir sanat 
or ta ya ko ya bi len dir. Mü cel litle ri mi zin bir çoğu işte 
bu “usta sa nat kar” ka te go ri sin de dir. Zira mü cel lit; 
ki ta bın dı şı nı gü zel leş ti rir ken ebru, hat, tez hip gibi 
bir çok sanat da lın dan da ya rar la nır. Kendi iç dün ya-
sı nı ki ta bın engin der ya sı na tes lim eder, zihni te ces-
sü sü te kem mül ede rek kitap ka pa ğı nın üs tün de te-
za hür eder. Bu yüz den kitap kağıt par ça sın dan, cilt 
bir deri par ça sın dan iba ret de ğil dir. Bir sevgi, ruh ve 
kalp ürü nü dür o cilt. Bu yüz den cilt li bir ki ta bı ev la-
dı nı okşar gibi ok şa yan kitap aşık la rı ile mü cel lit ler 
ara sın da çok derin bir bağ var dır. Doğu’nun in ce li ği 
bir inci gibi işte bu bağda giz li dir. Ancak bu in ce li ği 
gör mek in ce lik ister ve bugün ne yazık ki bu in ce li ği 
gö recek göz le rin sa yı sı üzücü bir şe kil de azal mak ta. 
Zira yep ye ni ga lak si le rin keş fe dil di ği bir dün ya da 
bir deniz kay bol mak ta: İnsan lık de ni zi. Beşer, aya-
ğı nı ba tak lı ğa soktu ve in san lık de ni zi ne sırt çe vir di. 
O de niz de bir ada cık olan in ce li ği ni kay bet ti. Be şe-
ri in san lık de ni zin de gez di ren ka yık lar dan re zi dans 
yap tı lar, gök de len le rin te pe sin den in ce lik ada sı nı 

bu lu ruz san dı lar.
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DİVAN KÖŞESİ
Recep HALİLOĞLU   

DerVasfı Sa’dâbâd u İstan bul DerZımnı 
Medhi İbra hîm Pâşâ
(İstan bul’un, Sa da bad’ın Va sıf a rı ve Do la yı sıy la İbra-
him Paşa Med hi ye si)

Mef ’ûlü Me fâ îlü Me fâ îlü Fe ûlün

Bu şehri Stan bul ki bîmisl ü ba hâ dır
Bir sen gi ne yekpâ re ‘Acem mülkü fe da dır

Bu İstan bul şehri ki değer bi çi le me yecek kadar eş siz dir. 
/ Onun tek bir ta şı na Acem yurdu fe da dır.

Bir gev heri yek ta dır iki bahr ara sın da
Hur şîdi ci hantâb ile tar tıl sa se za dır

İki derya ara sın da öyle eşsiz bir mü cev her dir ki / Dün-
ya yı ay dın la tan güneş ile öl çül se yeri var dır

Bir kâ nıı ni’amdır ki anun gev heri ikbâl
Bir bâğı İrem dir ki gülü izz ü ulâ dır

Öyle bir ni met ler ma de ni ya ta ğı dır ki onun inci gibi par-
lak ge le ce ği / Bir İrem Bağı’dır ki gülü ulu ve aziz dir.

Al tın da mı üs tün de midir cen neti a’lâ
Elhak bu ne halet bu ne hoş âb u ha va dır

Yüce Cen net üs tün de midir al tın da mıdır? / Ger çek ten 
onun bu du ru mu, güzel ha va sı, suyu ne gü zel dir.

Her bağ çe si bir çe me nis tânı le ta fet
Her gû şe si bir mec lisi pürfeyz ü sa fa dır

Her bah çe si latif bir çi men lik / Her kö şe si feyz ve safa 
dolu bir mec lis tir.

İnsâf de ğil dir anı dün yâ ya de ğiş mek
Gül zâr la rın cen ne te teş bih ha tâ dır

İnsafa sığ maz onu dün ya ya de ğiş mek / Gül bah çe le ri ni 
Cen net’e ben zet mek ha ta dır.

Her kes eri şir anda mu ra dı na anun çün
Der gâh la rı mel cei er bâbı re câ dır

Her kes onda ar zu su na ka vu şur / Der gâh la rı dilek sa-
hip le ri nin sı ğı na ğı dır.

Kâ lâyı ma’ârif sa tı lır sûk la rın da
Bâ zarı hüner ma’deni ‘ilm ü ‘ule mâ dır

Çok kıy met li irfan ku maş la rı sa tı lır çar şı la rın da / Hü-
ner ler pa za rı âlim ler ve ilim ya ta ğı dır.

Ca mi le ri nin her biri bir kûhı te cel li
Eb rûyı melek an da ki mih râbı du’âdır

Ca mi le ri nin her biri te cel li da ğı dır / Me lek le rin kaş la rı 
onda dua mih ra bı dır.

Mes cid le ri nin her biri bir lüc cei envâr
Kan dil le ri meh gibi lebrîzi zi ya dır

Ca mi le ri nin her biri nur lar um ma nı / Kan dil le ri ay gibi 
ta şa cak kadar dolu zi ya dır.

Serçeş me le ri ol ma da in sâ na re vanbahş
Germâbe le ri cana safa cisme şi fâ dır

Çeş me le ri in sa na can bah şe der / Sı ca cık kap lı ca su la rı 
vü cu da şi fa dır.

Hep hal kı nın et vâ rı pe sen dî de vü mak bul
Der ler ki biraz dilbe ri bîmihr ü ve fa dır

Hal kı nın dav ra nış la rı be ğe nil miş ve mu te ber dir / Der ler 
ki gü zel le ri biraz gad dar ve ve fa sız dır.

Şimdi ya pı lan ‘âlemi nevresmi sa fâ nın
Ev sâ fı hele başka kitâb olsa se za dır

Bu gün ler de icra edi len yeni safa me ra sim le ri nin / Va sıf-
la rı başka bir kitap olsa ye ri dir.
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Nâmı gibi ol muş dur o hem sa’d hem âbâd
İstan bu la ser mâ yei fahr olsa re va dır

O namı gibi hem bah ti yar hem de ba yın dır ol muş tur / 
Bu İstan bul’un med hi nin ser ma ye si olsa la yık tır.

Kûh sâr la rı bağ la rı kasr la rı hep
Gûyâ ki bütün şevk u tarab zevk u sa fa dır

Dağ la rı, bağ la rı, sa ray la rı hep / sanki ta ma men arzu, 
se vinç, zevk ile sa fa dır.

İstan bul’un ev sâ fı nı müm kin mi beyan hiç
Mak sûd heman sadrı ke remkâ ra du’âdır

İstan bul’un va sıf a rı nı açık la mak hiç müm kün mü? / 
Gaye, cö mert ve zi ri aza ma du adır.

Dâ mâdı gü zîni şehi zîşânı fe lekcâh
Fahrü’lvü ze râ âsafı fer hun deli kâ dır

O ulu ve şan sa hi bi Cihan Pa di şa hı’nın gü zi de da ma dı / 
ve zir le rin övün cü, uğur lu ve zir dir.

Hemnâmı Halil olmağ ile zâtı şe rî fi
Ah din de cihan pürni’amı cûd u se hâ dır

Hem namı Halil olmak ile zât-ı şe ri fi / Söz ver di ğin de 
dünya el açık lı ğı ve cö mert lik le do lu dur

Dev şir me de dir saç dı gı ih sa nı şeb ü rûz
Pîri fe le ğin anun içün kaddi du ta dır

Onun gece gün düz yap tı ğı iyi lik le ri der le mek te dir / 
Bunun için yaşlı fe le ğin boyu iki bük lüm dür.

Serpen çe si nin nâmı lî sânı ku de mâ da
Der yâyı himem kânı kerem bahrı ‘ata dır

Es ki le rin di lin de onun kud ret li eli nin namı / İhsan lar 
der ya sı, cö mert lik ocağı, lütuf de ni zi dir

En dî şe si nin kün ye si tû mârı ne seb de
Nûr ibni sü heyl ibni reşad ibni ze kâ dır

Soy ağa cın da onun dü şün ce si nin la ka bı / Sü heyl yıl dı-
zı nın oğlu nur, dos doğ ru yolun oğlu ve ze kâ nın oğ lu dur.

Bîmi seri şem şîri dı rah şan gü he rin den
Sî mâyı ahâ lîi sitem kâhrü bâ dır

Pa rıl da yan kı lı cı nın ba şın da ki kor kuy la et ra fa ya yı lan 
cev her ler den / Aha li nin yü zün de ki sitem keh ri bar dır

Hâ temsı fa tâ tab’ u dil ü desti ke rî min
Der yâyı himem kânı kerem ebri ‘ata dır

Hâtem sıfat olana o cö mert elin, gönlü, gücü / İhsan lar 
der ya sı, cö mert lik kay na ğı, ar ma ğan bu lu tu dur.

Feyzi eseri sâ garı desti ke re min den
Şahsı fe le ğin çeh re si yâ kutnü mâ dır

Cö mert lik eli nin ka de hin den or ta ya çıkan fey zin eseri / 
in san la rın çeh re sin de yâkut gibi gö rün mek te dir.

Ey sadrı ke rem kâr ki der gâhi refî’in
Er bâbı dile kıb lei ümmîd ü re câ dır

Ey kerem sa hi bi Sad ra zam, ulu der gâ hın / Gönül eh li ne 
istek ve ümit ma ka mı dır.

Sen sin o ci hansadr fe lekpâ ye ki dâ’im
Der gâ hı na ikbâl ü şeref per degü şâ dır

Sen sin daima dün ya nın o büyük pa ye li Sad ra za mı / 
Der gâ hı na mut lu luk ve şeref per de si açı cı sı dır.

İhlâs ile ben den dir eyâ sadrı ke rem kâr
Kul luk dur onun pî şe si dahi neye kadir

Ey cö mert Sad ra zam, sa mi mi yet le ka pın da kö len dir / 
kö le lik tir onun işi ve neye ka dir dir

Dev rin de senin fır kai er bâbı ma’ârif
Âsû dei cevri fe leki bîser ü pâdır

Senin dev rin de ma arif sa hip le ri fır ka sı / Baş sız ve ayak-
sız dün ya nın ezi ye tin den kur tul muş tur.

Iydın ola ikbâl ü sa’âdet le mü ba rek
Gün den güne ik bâ lin ola gün gibi zahir

Bay ra mın ikbal ve sa adet le kutlu olsun / Gün den güne 
ik ba lin güneş gibi açığa çık sın.

Sad rın da seni ey le ye Hak dâ’im ü sabit
Hep ‘âle min et dik le ri şimdi bu du’âdır

Allah seni sad ra zam lı ğın da sabit ve daim ey le sin / Şim-
di bütün âle min et ti ği bu du adır.



www.gergefedebiyatdergisi.com Yıl : 3  Sayı : 15  Mayıs - Haziran 2023 51

Ey sadrı ci han bân ede Hak dev le tin efzûn
Kim dev le tin er bâbı dile lulfı Hu dâ dır

Ey ci ha nı ko ru yan Sad ra zam, Allah mev ki ini, sa ade ti ni 
zi ya de ey le sin / Ki senin yö ne ti min gönül eh li ne Allah’ın 
lüt fu dur.

Ezcüm le Ne dî mâ kulun ey âsafı zîsân
Müs tağ rakı lûtf u kerem ü cûd u ‘ata dır

Özet le, Nedim kulun ey şan sa hi bi vezir / senin ar ma-
ğan, lütuf, cö mert lik ve ih sa nı na bo ğul muş tur.
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